



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGÚ -PA
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

CNPJ: 14.051.642/0001-24 Departamento: DEP. LICITAÇÃO E CONTRATOS - SEMSA

Relatório de Cotação: MATERIAL DE INFORMATICA

Pesquisa realizada entre 07/02/2025 14:30:36 e 12/02/2025 15:01:49

Relatório gerado no dia 11/03/2025 15:16:13 (IP: 177.75.237.14)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ALMOFADA COMPATÍVEL COM L3150, L3110, L3160 L3250, L5130 DIMENSÕES DA EMBALAGEM. 9.1 x 7x 4.2 cm 20g.
Descrição: ALMOFADA COMPATÍVEL COM L3150, L3110, L3160, L3250, L5130 DIMENSÕES DA EMBALAGEM. 9.1 x 7x 4.2 cm 20g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 33,0000 (un)	-	R\$ 33,0000	R\$ 660,0000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE CODAJAS/ AM			115499	10/12/2024
Valor Unitário					R\$ 33,0000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,0000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,0000		

Item 2: CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL, L3210, L3250, L3110, L3150
Descrição: CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL , L3210, L3250, L3110, L3150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 669,0000 (un)	-	R\$ 669,0000	R\$ 13.380,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE ASTORGA			75743377000130-1-000152/2024	21/06/2024
Valor Unitário					R\$ 669,0000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 669,0000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 669,0000		



Item 3: CABO DE REDE RJ45, CABO DEREDE AZUL UTP RJ45 CAT6 SEM CEIMPAR, 305 1ª QUALIDADE.
Descrição: CABO DE REDE RJ45, CABO DEREDE AZUL UTP RJ45 CAT6 SEM CEIMPAR, 305 1ª QUALIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	15	R\$ 888,4200 (un)	-	R\$ 888,4200	R\$ 13.326,3000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	03.947.926/0001-87 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA			00003024	11/12/2024
Valor Unitário					R\$ 888,4200
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 888,4200		Média dos Preços Obtidos: R\$ 888,4200	

Item 4: FONTE COOLER GX 550 GAMER 550W, FONTE ATX RS550-ACAAAB3 80 PLUS BRONZE
Descrição: FONTE COOLER GX 550 GAMER 550W, FONTE ATX RS550-ACAAAB3 80 PLUS BRONZE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	6	R\$ 549,0000 (un)	-	R\$ 549,0000	R\$ 3.294,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS			11232665000147-1-000389/2024	04/11/2024
Valor Unitário					R\$ 549,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 549,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 549,0000	

Item 5: KIT 4 FOTOCONDUTOR DR213 L3210, L3550, DCP-L3551, L3750, L3770
Descrição: KIT 4 FOTOCONDUTOR DR213 L3210, L3550, DCP-L3551, L3750, L3770

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 558,9800 (un)	-	R\$ 558,9800	R\$ 5.589,8000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE PARANAIGUARA			02056745000106-1-000030/2024	05/03/2024
Valor Unitário					R\$ 558,9800
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 558,9800		Média dos Preços Obtidos: R\$ 558,9800	

Item 6: KIT PLACA MÃE H110 + PROCESSADOR I7 ULTIMA GERAÇÃO, 6100 + MEMORIA 8 GB DDR4 + COOLER, SUPORTE PARA PROCESSAD ORES 60/70 – ULTIMA GERAÇÃO DE PROCESSADORES, CORE I7/CORE 13, CHIPSET- INTEL H110 EXPRESS. GRAFICO-CONECTORES: 1XVGA / 1XHDMI
Descrição: KIT PLACA MÃE H110 + PROCESSADOR I7 ULTIMA GERAÇÃO, 6100 + MEMORIA 8 GB DDR4 + COOLER, SUPORTE PARA PROCESS ADORES 60/70 – ULTIMA GERAÇÃO DE PROCESSADORES, CORE I7/CORE 13, CHIPSET- INTEL H110 EXPRESS. GRAFICO-CONECTORES: 1XV GA / 1XHDMI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 4.000,0000 (un)	-	R\$ 4.000,0000	R\$ 80.000,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



1	MUNICIPIO DE VARJAO / 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	01218643000179-1-000020/2025	06/02/2025	R\$ 4.000,0000
Valor Unitário				R\$ 4.000,0000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.000,0000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.000,0000	

Item 7: KIT PERFIL 4 CORES TINTA T504 ORIGINAL L3110 L3150
 Descrição: KIT PERFIL 4 CORES TINTA EPSON T504 ORIGINAL L3110 L3150

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 299,9500 (un)	-	R\$ 299,9500	R\$ 2.999,5000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.507.498/0001-71 - MUNICIPIO DE ARIPUANA	03507498000171-1-000108/2024	28/08/2024	R\$ 299,9500
Valor Unitário				R\$ 299,9500

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 299,9500

Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,9500

Item 8: PELICULA DO FUSOR DCP-L5652DN
 Descrição: PELICULA DO FUSOR BROTHER DCP-L5652DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	115	R\$ 270,0000 (un)	-	R\$ 270,0000	R\$ 31.050,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIMENTA / 906 - MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	16725962000148-1-000058/2024	06/01/2025	R\$ 270,0000
Valor Unitário				R\$ 270,0000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 270,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,0000

Item 9: PLACA FONTE BAIXA DCP-L5652, L6902, D003DJ001
 Descrição: PLACA FONTE BAIXA BROTHER DCP-L5652, L6902, D003DJ001

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 694,0000 (un)	-	R\$ 694,0000	R\$ 6.940,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	25.004.771/0001-88 - MUNICIPIO DE TROMBAS	25004771000188-1-000023/2024	13/08/2024	R\$ 694,0000
Valor Unitário				R\$ 694,0000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 694,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 694,0000

Item 10: PLACA FONTE BAIXA DCP-8157DN DCP-8152DN MFC-8912DW 8512 8157 DCP-8110DN
 Descrição: PLACA FONTE BAIXA DCP-8157DN DCP-8152DN MFC-8912DW 8512 8157 DCP-8110DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 694,0000 (un)	-	R\$ 694,0000	R\$ 6.940,0000



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.378.898/0001-52 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11344805000179-1-000013/2024	04/09/2024	R\$ 694,0000
Valor Unitário				R\$ 694,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 694,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 694,0000	

Item 11: PLACA MÃE P/INTEL GA-B85M MODELO D3PH, LGA 1150 – ASUS
 Descrição: PLACA MÃE GIGABYTE P/INTEL GA-B85M MODELO D3PH, LGA 1150 – ASUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	11	R\$ 779,0000 (un)	-	R\$ 779,0000	R\$ 8.569,0000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIMBO			11422955000153-1-000190/2024	24/10/2024	R\$ 779,0000
Valor Unitário					R\$ 779,0000	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 779,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 779,0000		

Item 12: PLACA MÃE INTEL 1151 DDR4/32GB – MODELO 2PCI-E X1/1PCI-E16 HDMI/VGA H110-HDV - ASUS
 Descrição: PLACA MÃE INTEL 1151 DDR4/32GB – MODELO 2PCI-E X1/1PCI-E16 HDMI/VGA H110-HDV - ASUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	12	R\$ 478,0000 (un)	-	R\$ 478,0000	R\$ 5.736,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.562.277/0001-82 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:900082024 UASG:160159	11/10/2024	R\$ 478,0000
Valor Unitário				R\$ 478,0000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 478,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 478,0000

Item 13: PLACA PRINCIPAL LOGICA 5652 DCP-L5652 D000VU001 ORIGINAL
 Descrição: PLACA PRINCIPAL LOGICA 5652 DCP-L5652 D000VU001 ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 900,0000 (un)	-	R\$ 900,0000	R\$ 9.000,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CATANDUVA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA	45122603000102-1-000897/2024	11/12/2024	R\$ 900,0000
Valor Unitário				R\$ 900,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 900,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 900,0000	

Item 14: PLACA PRINCIPAL IMPRESSORA 1132 MI212 RMI-7893
Descrição: PLACA PRINCIPAL IMPRESSORA 1132 MI212 RMI-7893

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 897,0000 (un)	-	R\$ 897,0000	R\$ 8.970,0000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE FRUTAL/MG			114519	02/12/2024
Valor Unitário					R\$ 897,0000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 897,0000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 897,0000		

Item 15: PROCESSADOR INTEL CORE I5/7500, ESPECIFICAÇÃO: KABY LAKE ULTIMA GERAÇÃO, CACHE 6MB, 3.4GHZ (3.8GHZ MAX TURB O), LGA 1151 INTEL HD GRAPHICS BX80677157500.
Descrição: PROCESSADOR INTEL CORE I5/7500, ESPECIFICAÇÃO: KABY LAKE ULTIMA GERAÇÃO, CACHE 6MB, 3.4GHZ (3.8GHZ MAX TURB O), LGA 1151 INTEL HD GRAPHICS BX80677157500.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 815,0000 (un)	-	R\$ 815,0000	R\$ 16.300,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE CAMPO VERDE			24950495000188-1-000052/2024	12/04/2024
Valor Unitário					R\$ 815,0000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 815,0000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 815,0000		

Item 16: ROLO PRESSÃO FUSOR – MODELO DCP L-5652DN-
Descrição: ROLO PRESSÃO FUSOR – MODELO DCP L-5652DN-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 275,0000 (un)	-	R\$ 275,0000	R\$ 27.500,0000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA			109880	08/10/2024
Valor Unitário					R\$ 275,0000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 275,0000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 275,0000		

Item 17: ROTEADOR TIPO AC1900 – MODELO AECHER C80 WIRELESS UM-MIMO AC1900
Descrição: ROTEADOR TIPO AC1900 – MODELO AECHER C80 WIRELESS UM-MIMO AC1900

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 375,0000 (un)	-	R\$ 375,0000	R\$ 7.500,0000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	08.110.439/0001-89 - Câmara Municipal de Santana do Matos/RN			161_102024	20/05/2024
Valor Unitário					R\$ 375,0000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 375,0000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 375,0000		



Item 18: UNIDADE FUSORA DCP-L5652DN, L5502DN, L5705DN, D00BAH001, D0079Z001, ORIGINAL.
Descrição: UNIDADE FUSORA DCP-L5652DN, L5502DN, L5705DN, D00BAH001, D0079Z001, ORIGINAL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 1.394,8000 (un)	-	R\$ 1.394,8000	R\$ 139.480,0000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE DARCINOPOLIS/TO			118915	22/01/2025
Valor Unitário					R\$ 1.394,8000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.394,8000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.394,8000		

Item 19: UNIDADE LASER DCP-L5652DN – MFC-8540DN MFC-L6750DW D002ZC001 ORIGINAL
Descrição: UNIDADE LASER DCP-L5652DN – MFC-8540DN MFC-L6750DW D002ZC001 ORIGINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 992,0000 (un)	-	R\$ 992,0000	R\$ 49.600,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	18.128.231/0001-40 - MUNICIPIO DE SENADOR FIRMINO			18128231000140-1-000053/2024	31/07/2024
Valor Unitário					R\$ 992,0000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 992,0000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 992,0000		

Item 20: FERRO DE SOLDA PLUS – 50W, 220V. HIKARI, PLUS SC-60
Descrição: FERRO DE SOLDA PLUS – 50W, 220V. HIKARI, PLUS SC-60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 68,0000 (un)	-	R\$ 68,0000	R\$ 204,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES			13094446000174-1-000015/2024	23/05/2024
Valor Unitário					R\$ 68,0000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,0000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,0000		

Item 21: MULTIMETRO INSTRUMENTO DIGITAL – PROFISSIONAL
Descrição: MULTIMETRO INSTRUMENTO DIGITAL – HIKARI PROFISSIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 306,3000 (un)	-	R\$ 306,9000	R\$ 920,7000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA			03238920000130-1-000016/2024	15/04/2024
Valor Unitário					R\$ 306,9000



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 306,9000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 306,9000

Item 22: PILHA RECARREGAVEL AA – MODELO 2700 C/4 -

Descrição: PILHA RECARREGAVEL AA – MODELO 2700 BLISTYER C/4 -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	15	R\$ 54,7800 (un)	-	R\$ 54,7800	R\$ 821,7000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.838.653/0017-65 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - Campus Guarapari	Dispensa de Licitação Nº 90017/2024 UASG: 158883	28/11/2024	R\$ 54,7800

Valor Unitário	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,7800			Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,7800
				R\$ 54,7800

Item 23: ALCOOL ISOPROPILICO 1LT – INDICADO PRA USO GERAL EM LIMPEZA EM PLÁSTICO, VIDRO E METAL.

Descrição: ALCOOL ISOPROPILICO 1LT – INDICADO PRA USO GERAL EM LIMPEZA EM PLÁSTICO, VIDRO E METAL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 138,9000 (un)	-	R\$ 138,9000	R\$ 2.778,0000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.995.380/0001-03 - Município de São Jorge D'Oeste	MSJDO-92024-Processo dispensa	14/05/2024	R\$ 138,9000

Valor Unitário	R\$ 138,9000	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 138,9000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,9000

Item 24: GRAXA PARA PELICULA DE FUSOR 100 ML MATERIAL TRASLUCIDO, INDICADO NA MANUTENÇÃO DE FUSORES E MECANISMOA ELETRONICOS.

Descrição: GRAXA PARA PELICULA DE FUSOR 100 ML MATERIAL TRASLUCIDO, INDICADO NA MANUTENÇÃO DE FUSORES E MECANISMO A ELETRONICOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$178,0000 (un)	-	R\$ 178,0000	R\$ 3.560,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0154-19 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando-em-Chefe-da-Esquadra Comando da Força de Submarinos	Dispensa de Licitação Nº 90124/2024 UASG: 791500	04/12/2024	R\$ 178,0000

Valor Unitário	R\$ 178,0000	
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 178,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,0000



Item 25: RERFIL EM PÓ LUBRIFICANTE 21 G – INDICADO PARA LÂMINAS DA LIMPEZA DE CARTUCHOS A TONER.
Descrição: RERFIL EM PÓ LUBRIFICANTE 21 G – INDICADO PARA LÂMINAS DA LIMPEZA DE CARTUCHOS A TONER.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	15	R\$ 16,1900 (un)	-	R\$ 16,1900	R\$ 242,8500
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			14806879000178-1-000006/2024	24/06/2024
Valor Unitário					R\$ 16,1900
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,1900		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,1900	

Item 26: TUDO DE SOLDA ESTANHO 1.0MM – 63X37 HS-63 25G -
Descrição: TUDO DE SOLDA ESTANHO 1.0MM – 63X37 HS-63 25G -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 228,8250 (un)	-	R\$ 228,8250	R\$ 2.288,2500
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU			20215158000196-1-000068/2024	25/12/2024
Valor Unitário					R\$ 228,8250
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 228,8250		Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,8250	

Item 27: NOTEBOOK
Descrição: NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE TM I7-1255U DE 12ª GERAÇÃO (NÚCLEOS DE EFICIENCIA DE ATÉ 3,50 GHz NÚCLEOS D E DESEMPENHO DE ATÉ 4,70 GHz) SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 HOME. PLACA DE VIDEO: PLACA GRÁFICA INTEL R IRIS R XE IN TEGRADA, MEMORIA RAN 16 GB DDR4-3.200MHz (8 GB SODIMM + 8 GB SOLDADO) ARMAZENAMENTO 512 GB SSD M.2 2242 PCI e Gen4 TL C, 15.6" HD (1366 x 768), TN, ANTIREFLEXO, SEM TOQUE, 45% NTSC,220 NITS 60 Hz

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 6.370,0000 (un)	-	R\$ 6.370,0000	R\$ 19.110,0000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Fundação de Apoio a Pesquisa e ao Desenvolvimento – FAPED			23687-Fundação de Apoio a Pesquisa e ao Desenvolvimento – FAPED-36632024-062024	18/03/2024
Valor Unitário					R\$ 6.370,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.370,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.370,0000	

Item 28: COMPUTADOR DE MESA, PROCESSADOR INTEL CORE, I5-9400F – 9ª GERAÇÃO, MEMORIA RAN 8GB DDR4, ARMAZENAMENTO 1T B. MONITOR DE 21,5 POLEGADAS.

Descrição: COMPUTADOR DE MESA, PROCESSADOR INTEL CORE, I5-9400F – 9ª GERAÇÃO, MEMORIA RAN 8GB DDR4, ARMAZENAMENTO 1 TB. MONITOR DE 21,5 POLEGADAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	26	R\$ 3.299,0000 (un)	-	R\$ 3.299,0000	R\$ 85.774,0000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SARZEDO/MG			113765	26/11/2024
Valor Unitário					R\$ 3.299,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.299,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.299,0000	

Item 29: COMPUTADOR DE MESA, PROCESSADOR INTEL CORE, 11ª GERAÇÃO, 2600 3.80 GHz I 7 16GB 512GB SSD M2 MEMORIA RAN 16GB D DR4 MONITOR 20 “ CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1 TB.

Descrição: COMPUTADOR DE MESA, PROCESSADOR INTEL CORE, 11ª GERAÇÃO, 2600 3.80 GHz I 7 16GB 512GB SSD M2 MEMORIA RAN 16GB DDR4 MONITOR 20 “ CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1 TB.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	4	R\$ 5.820,0000 (un)	-	R\$ 5.820,0000	R\$ 23.280,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE BIRIGUI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - SP			46151718000180-1-000551/2024	26/11/2024
Valor Unitário					R\$ 5.820,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.820,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.820,0000	

Item 30: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DCP L 5652DN

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DCP L 5652DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 5.930,0000 (un)	-	R\$ 5.930,0000	R\$ 17.790,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CAMARA MUNICIPAL DE ARAGARCAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAGARCAS			01870847000190-1-000038/2024	01/01/2025
Valor Unitário					R\$ 5.930,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.930,0000		Média dos Preços Obridos: R\$ 5.930,0000	

Item 31: IMPRESSORA HL – L6402DW, IMPRESSORA LASER SANSSUNG XPRESS SL – M2020W.

Descrição: IMPRESSORA HL – L6402DW, IMPRESSORA LASER SANSSUNG XPRESS SL – M2020W.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 3.366,0000 (un)	-	R\$ 3.366,0000	R\$ 67.320,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



1	83.102.798/0001-00 - MUNICIPIO DE INDAIAL	83102798000100-1-000067/2024	26/07/2024	R\$ 3.366,0000
Valor Unitário				R\$ 3.366,0000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.366,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.366,0000		

Item 32: ROLETE DE ENTRADA HP PI005 / 1006 / 1102W, COMPATÍVEL M1120 / 1130 / 1132
 Descrição: ROLETE DE ENTRADA HP PI005 / 1006 / 1102W, COMPATÍVEL M1120 / 1130 / 1132

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 95,0000 (un)	-	R\$ 95,0000	R\$ 2.850,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE BILAC			44430783000119-1-001234/2024	09/10/2024
Valor Unitário					R\$ 95,0000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,0000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,0000		

Item 33: CARTUCHO COMPATIVEL COM TN2340TN2340
 Descrição: CARTUCHO COMPATIVEL COM TN2340 TN2340

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 140,0000 (un)	-	R\$ 140,0000	R\$ 28.000,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA / 01001 - Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	12075748000132-1-000089/2024	29/08/2024	R\$ 140,0000
Valor Unitário				R\$ 140,0000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,0000

Item 34: CARTUCHO COMPATÍVEL TN3442 TN3442 TN3442BR
 Descrição: CARTUCHO COMPATÍVEL TN3442 TN3442 TN3442BR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 239,9900 (un)	-	R\$ 239,9900	R\$ 47.998,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA / 01001 - Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA			12075748000132-1-000089/2024	29/08/2024
Valor Unitário					R\$ 239,9900
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 239,9900			Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,9900		

Item 35: KIT REFIL 4 CORES TINTA
 Descrição: KIT REFIL 4 CORES TINTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 294,0000 (un)	-	R\$ 294,0000	R\$ 14.700,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPUA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUA	49556863000139-1-000057/2024	12/12/2024	R\$ 294,0000
Valor Unitário				R\$ 294,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 294,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 294,0000	

Item 36: CARTUCHO TONNER CE285A 85A 285A CE285AB STANDAD P1102W M1212 M1150.
 Descrição: CARTUCHO TONNER CE285A 85A 285A CE285AB STANDAD P1102W M1212 M1150.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		100	R\$ 100,0000 (un)	-	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.754.111/0001-03 - Prefeitura Municipal de Areia				328798	16/08/2024	R\$ 100,0000
Valor Unitário						R\$ 100,0000	
Mediana dos Preços Obridos: R\$ 100,0000				Média dos Preços Obridos: R\$ 100,0000			

Item 37: TONNER COMPATIVEL COM TN1060 DCP1602 DCP1512 DCP1617 HL1202 HL1212
 Descrição: TONNER COMPATIVEL COM TN1060 DCP1602 DCP1512 DCP1617 HL1202 HL1212

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	350	R\$ 75,0000 (un)	-	R\$ 75,0000	R\$ 26.250,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARAVILHA	82821190000172-1-001859/2024	31/05/2024	R\$ 75,0000
Valor Unitário				R\$ 75,0000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,0000

Item 38: MOUSE COM FIO USB M90 MS-9
 Descrição: MOUSE COM FIO USB M90 MS-9

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 38,5800 (un)	-	R\$ 38,5800	R\$ 1.929,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.402.552/0001-26 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Comissão Nacional de Energia Nuclear	Dispensa de Licitação Nº 90046/2024 UASG: 113201	09/12/2024	R\$ 38,5800

Valor Unitário	R\$ 38,5800		
----------------	-------------	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,5800

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,5800



Item 39: PEN DRIVE 16GB – MODELO AL-U-16
Descrição: PEN DRIVE 16GB – MODELO AL-U-16

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		15	R\$ 52,0000 (un)	-	R\$ 52,0000	R\$ 780,0000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.910.730/0001-79 - Prefeitura Municipal de Mulungu			017_2024_pe_srp_Mulungu	11/12/2024	R\$ 52,0000
Valor Unitário						R\$ 52,0000
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,0000		

Item 40: PEN DRIVE 32GB – SDCZ60 032-B35
Descrição: PEN DRIVE 32GB – SDCZ60 032-B35

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		15	R\$ 79,6245 (un)	-	R\$ 79,6245	R\$ 1.194,3675
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	18.404.970/0001-18 - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ	49148-PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ-000532024-0000262024			09/12/2024	R\$ 79,6245
Valor Unitário						R\$ 79,6245
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,6245			Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,6245			

Item 41: CARTUCHO TONNER LASER TONE CF283A 83A
Descrição: CARTUCHO TONNER LASER TONE CF283A 83A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	300	R\$ 70,0000 (un)	-	R\$ 70,0000	R\$ 21.000,0000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BELTERRA	01614112000103-1-000021/2024			25/03/2024	R\$ 70,0000
Valor Unitário					R\$ 70,0000	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,0000		

Item 42: TECLADO CONECTOR PS2 TIPO 1ª QUALIDADE LAYOUT A / BPC-8160 BRAZILPC BPC-8160 MULTIMIDIA
Descrição: TECLADO CONECTOR PS2 TIPO 1ª QUALIDADE LAYOUT C / BPC-8160 BRAZILPC BPC-8160 MULTIMIDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 100,0000 (un)	-	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	08.493.371/0001-64 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	NºPregão:900182024 UASG:926697		26/09/2024	R\$ 100,0000



Valor Unitário

R\$ 100,0000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,0000

Item 43: KIT CARTUCHO COMPATIVEL HL L3210CW

Descrição: KIT CARTUCHO COMPATIVELHL L3210CW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 270,0000 (un)	-	R\$ 270,0000	R\$ 27.000,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PITANGA / 32 - Prefeitura Municipal de Pitanga - PR	76172907000108-1-000032/2024	25/07/2024	R\$ 270,0000

Valor Unitário

R\$ 270,0000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 270,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,0000

Item 44: TECLADO COM FIO USB 5+GT

Descrição: TECLADO COM FIO USB 5+GT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 166,2400 (un)	-	R\$ 166,2400	R\$ 16.624,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.494/0136-29 - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Rodoviária Federal 1º Distrito de Polícia Rodoviária Federal	Dispensa de Licitação Nº 90018/2024 UASG: 200141	16/12/2024	R\$ 166,2400

Valor Unitário

R\$ 166,2400

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 166,2400

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,2400

Item 45: TONNER ML-1665 SERIE A – 1ª QUALIDADE 1KG.

Descrição: TONNER ML-1665 SERIE A – 1ª QUALIDADE 1KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 130,0000 (un)	-	R\$ 130,0000	R\$ 26.000,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIMBO	11422955000153-1-000190/2024	24/10/2024	R\$ 130,0000

Valor Unitário

R\$ 130,0000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,0000

Item 46: TONNER ML-2950 SERIE A – 1ª QUALIDADE 1KG

Descrição: TONNER ML-2950 SERIE A – 1ª QUALIDADE 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	180	R\$ 130,0000 (un)	-	R\$ 130,0000	R\$ 23.400,0000



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIMBO	11422955000153-1-000190/2024	24/10/2024	R\$ 130,0000
Valor Unitário				R\$ 130,0000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,0000				Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,0000

Item 47: ADAPTADOR REDE USB WI-FI-N300 725N MINI 300MBPS
Descrição: ADAPTADOR REDE USB WI-FI-N300 725N MINI 300MBPS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 79,9000 (un)	-	R\$ 79,9000	R\$ 3.995,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA	05816630000152-1-004536/2024	20/08/2024	R\$ 79,9000
Valor Unitário				R\$ 79,9000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,9000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,9000

Item 48: CABO USB 2.02 METROS AM+BM EXBOM IMPRESSORA
Descrição: CABO USB 2.02 METROS AM+BM EXBOM IMPRESSORA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 54,0000 (un)	-	R\$ 54,0000	R\$ 1.620,0000

Preço Público	Órgão Público	.	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Capitólio		49369-Câmara Municipal de Capitólio-0362024-0052024	20/12/2024	R\$ 54,0000

Valor Unitário	R\$ 54,0000				
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,0000			

Item 49: CONECTOR RJ-45 CONT-RJ45P100
Descrição: CONECTOR RJ-45 CONT-RJ45P100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 159,5400 (un)	-	R\$ 159,5400	R\$ 1.595,4000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIAS	NºPregão:900012025 UASG:925401	10/01/2025	R\$ 159,5400
Valor Unitário				R\$ 159,5400
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 159,5400				Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,5400



Item 50: PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000 MBPS
Descrição: PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000 MBPS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 219,0600 (un)	-	R\$ 219,0600	R\$ 6.571,8000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.727.655/0001-10 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s	Dispensa de Licitação Nº 90076/2024 UASG: 158121	02/12/2024	R\$ 219,0600

Valor Unitário	R\$ 219,0600
----------------	--------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 219,0600

Média dos Preços Obtidos: R\$ 219,0600

Item 51: ALICAT DE CRIMPAR RJ45-8P8C LT-C10
Descrição: ALICAT DE CRIMPAR RJ45-8P8C LT-C10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 99,9700 (un)	-	R\$ 99,9700	R\$ 299,9100

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.659.166/0012-65 - MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Representação Estadual em Mato Grosso do Sul	Dispensa de Licitação Nº 90027/2024 UASG: 193112	19/11/2024	R\$ 99,9700

Valor Unitário				R\$ 99,9700
----------------	--	--	--	-------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 99,9700

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,9700

Item 52: TESTADOR DE CABOS DE REDE RJ45 – MD9 – 1ª QUALIDADE
Descrição: TESTADOR DE CABOS DE REDE RJ45 – MD9 – 1ª QUALIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 300,0000 (un)	-	R\$ 300,0000	R\$ 600,0000

Preço Compras Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO / 633 - Unidade Única	24380651000112-1-000195/2024	16/12/2024	R\$ 300,0000
Valor Unitário				R\$ 300,0000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 300,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,0000

Item 53: BATERIA DE LTIO CR2032 CARTELA COM 5 UNIDADES 3V BATERIAS
Descrição: BATERIA DE LTIO CR2032 CARTELA COM 5 UNIDADES 3V BATERIAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	15	R\$ 58,0000 (un)	-	R\$ 58,0000	R\$ 870,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	34621748000123-1-000828/2024	21/10/2024	R\$ 58,0000
Valor Unitário				R\$ 58,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,0000	

Item 54: LIMPA CONTATO 130 G SPLAY CONTACTEC
Descrição: LIMPA CONTATO 130 G SPLAY CONTACTEC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 62,6800 (un)	-	R\$ 62,6800	R\$ 313,4000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE	45152139000199-1-000007/2025	24/01/2025	R\$ 62,6800
Valor Unitário				R\$ 62,6800

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,6800		Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,6800	
---	--	---------------------------------------	--

Item 55: LUBRIFICANTE SPRAY 300ML AEROSOL 300ML
Descrição: LUBRIFICANTE SPRAY 300ML AEROSOL 300ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 38,7000 (un)	-	R\$ 38,7000	R\$ 193,5000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL	83102459000123-1-001423/2024	02/07/2024	R\$ 38,7000
Valor Unitário				R\$ 38,7000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,7000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,7000

Item 56: PASTA TERMICA 50 G
Descrição: PASTA TERMICA 50 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 91,2300 (un)	-	R\$ 91,2300	R\$ 456,1500

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO DO SUL / 82001 - Diretoria Técnica de Fazenda	83102574000106-1-000395/2024	18/11/2024	R\$ 91,2300
Valor Unitário				R\$ 91,2300
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,2300	Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,2300	



Item 57: FOTOCONDUTOR DR1060 LASER TONER/BROTHER LASER TONER BROTHER DR1060
Descrição: FOTOCONDUTOR DR1060 LASER TONER/BROTHER LASER TONER BROTHER DR1060

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 250,0000 (un)	-	R\$ 250,0000	R\$ 25.000,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE CONCEICAO DO RIO VERDE			18008888000174-1-000085/2024	23/07/2024
Valor Unitário					R\$ 250,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,0000	

Item 58: FILTRO DE LINHA SLIM COMDISJUNTOR FL-52BK
Descrição: FILTRO DE LINHA SLIM COMDISJUNTOR FL-52BK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 39,8000 (un)	-	R\$ 39,8000	R\$ 1.194,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE SEARA			83024505000113-1-000139/2024	13/08/2024
Valor Unitário					R\$ 39,8000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,8000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,8000	

Item 59: NOBREAK 700VC BIVOLT AUTOMATICO YUP-E 700VA
Descrição: NOBREAK 700VC BIVOLT AUTOMATICO YUP-E 700VA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	15	R\$ 771,5400 (un)	-	R\$ 771,5400	R\$ 11.573,1000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SEROPEDICA - SEROPREVI / 08881803000104 - INST. DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUN. DE SEROPEDICA			08881803000104-1-000021/2024	28/01/2025
Valor Unitário					R\$ 771,5400
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 771,5400		Média dos Preços Obtidos: R\$ 771,5400	

Item 60: MONITOR LED 19 POLEGADAS MODELO S22E350FHL PRETO
Descrição: MONITOR LED 19 POLEGADAS MODELO S22F350FHL PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 700,0000 (un)	-	R\$ 700,0000	R\$ 35.000,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE NOVA RUSSAS			07690399000129-1-000010/2024	14/05/2024
Valor Unitário					R\$ 700,0000



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 700,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 700,0000

Item 61: SSD 512 GB CMSSDA
Descrição: SSD 512 GB CMSSDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 499,0000 (un)	-	R\$ 499,0000	R\$ 49.900,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARAUNA / 3 - PREFEITURA DE PARAUNA PODER EXECUTIVO	02394765000189-1-000514/2024	13/12/2024	R\$ 499,0000
Valor Unitário				R\$ 499,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 499,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 499,0000	

Item 62: NOBREAK 1400VA AUTOMATICO NEW EASY WAY 1450VA
Descrição: NOBREAK 1400VA AUTOMATICO NEW EASY WAY 1450VA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		15	R\$ 1.415,0000 (un)	-	R\$ 1.415,0000	R\$ 21.225,0000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Nova Resende	47468-Câmara Municipal de Nova Resende-0142024-0142024	20/11/2024	R\$ 1.415,0000

Valor Unitário	R\$ 1.415,0000
----------------	----------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.415,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.415,0000

Item 63: CILINDRO PARA USO DR3440 DR DCP-L5652
Descrição: CILINDRO PARA USO BROTHER DR3440 DR DCP-L5652

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	350	R\$ 180,0000 (un)	-	R\$ 180,0000	R\$ 63.000,0000

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GARÇA / 193 - Prefeitura Municipal de Garça - SP	44518371000135-1-000210/2024	07/11/2024	R\$ 180,0000

Valor Unitário	R\$ 180,0000		
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,0000	



Item 64: FOTOCONDUTOR CILINDRO DR-2340 DR2340
Descrição: FOTOCONDUTOR CILINDRO DR-2340 DR2340

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 115,0000 (un)	-	R\$ 115,0000	R\$ 17.250,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	34.621.748/0001-23 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais			Dispensa de Licitação Nº 90259/2024 UASG: 153063	R\$ 115,0000
Valor Unitário					R\$ 115,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,0000	

Item 65: MEMÓRIA KINGSTON 8GB DDR3 1333MHZ
Descrição: MEMÓRIA KINGSTON 8GB DDR3 1333MHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 88,0000 (un)	-	R\$ 88,0000	R\$ 5.280,0000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	18.244.301/0001-26 - Prefeitura Municipal de Luminárias			Pregão: 0054/2024	R\$ 88,0000
Valor Unitário					R\$ 88,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,0000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,0000	

Item 66: MEMÓRIA RAM BASICS, 8GB DDR4 2666MHZ
Descrição: MEMÓRIA RAM BASICS, 8GB DDR4 2666MHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	70	R\$ 239,9000 (un)	-	R\$ 239,9000	R\$ 16.793,0000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE IPAMERI / 1003 - SEC MUNIC DE ADM, GOVERNO E PLANEJAMENTO			01763606000141-1-000007/2025	R\$ 239,9000
Valor Unitário					R\$ 239,9000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 239,9000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,9000	

Item 67: COOLER P/ PROCESSADOR BC-04UA”
Descrição: COOLER P/ PROCESSADOR BC-04UA”

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 119,6400 (un)	-	R\$ 119,6400	R\$ 5.982,0000
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE DARCINOPOLIS/TO			118915	R\$ 119,6400



Valor Unitário

R\$ 119,6400

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 119,6400

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,6400

Item 68: FONTE 450W – SPEED (110-BPC – 500W 220WATS-1ª QUALIDADE

Descrição: FONTE 450W – SPEED (110-BPC – 500W 220WATS-1ª QUALIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 355,5400 (un)	-	R\$ 355,5400	R\$ 71.108,0000

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	POLICIA MILITAR DA BAHIA	33457634000127-1-000305/2024	03/10/2024	R\$ 355,5400
---	--------------------------	------------------------------	------------	--------------

Valor Unitário

R\$ 355,5400

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 355,5400

Média dos Preços Obtidos: R\$ 355,5400

Item 69: SWITCH 8 PORTAS – MODELO 10/100/1000MBPS GIGA SF 800VLAN

Descrição: SWITCH 8 PORTAS – MODELO 10/100/1000MBPS GIGA SF 800VLAN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 185,0000 (un)	-	R\$ 185,0000	R\$ 5.550,0000

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	60.916.731/0026-61 - ASSOCIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO LA SALLE	NºPregão:900072024 UASG:928932	09/12/2024	R\$ 185,0000
---	--	-----------------------------------	------------	--------------

Valor Unitário

R\$ 185,0000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 185,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,0000

Item 70: CILINDRO IMPRESSORA LH6402DW

Descrição: CILINDRO IMPRESSORA LH6402DW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 224,0000 (un)	-	R\$ 224,0000	R\$ 22.400,0000

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CENTRO DE DETEN. PROV. NOVA INDEPENDENCIA	Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 UASG: 380273	16/12/2024	R\$ 224,0000
---	--	---	------------	--------------

Valor Unitário

R\$ 224,0000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 224,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,0000

Item 71: TABLET TAB A9+ 64GB, TELA 11", ANDROIDE 13 PROCESSADOR OCTA-CORE

Descrição: TABLET TAB A9+ 64GB, TELA 11", ANDROIDE 13 PROCESSADOR OCTA-CORE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 1.990,0000 (un)	-	R\$ 1.990,0000	R\$ 5.970,0000



Relatório gerado no dia 11/03/2025 15:11:57 (IP: 177.75.237.14)

Código Validação: h%2fGFCzygMxftQm1WavOvmEM8iJUsQO0%2bq1il16iz2doqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=h%252fGFCzygMxftQm1WavOvmEM8iJUsQO0%252bq1il16iz2doqHU8nPtm6WA%253d%253d> 20 / 66

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.034.583/0006-37 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO	00002924	11/09/2024	R\$ 1.990,0000
Valor Unitário				R\$ 1.990,0000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.990,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.990,0000	

Valor Global: R\$ 1.292.389,7275

Detalhamento dos Itens

Item 1: ALMOFADA COMPATÍVEL COM L3150, L3110, L3160, L3250, L5130 DIMENSÕES DA EMBALAGEM. 9,1 x 7x 4,2 cm 20g.			
Preço Estimado: R\$ 33,0000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 33,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,0000

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	ALMOFADA COMPATÍVEL COM L3150, L3110, L3160, L3250, L5130 DIMENSÕES DA EMBALAGEM. 9,1 x 7x 4,2 cm 20g.	Observação Item 1

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 33,0000
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CODAJAS/ AM	Data: 10/12/2024 00:00
Objeto: Formação de Registro de Preços para a Eventual contratação de uma pessoa jurídica especializada no fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, com o objetivo de atender às necessidades dos órgãos da Prefeitura Municipal de Codajás e dos serviços públicos, conforme especificações constantes no Termo de Referência	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Almofada de esponja de feltro compatível com impressoras Epson modelos L3110 e L3150. kit com 5 peças de almofadas absorventes de tinta, também conhecidas como almofadas de descarte. Material de feltro de alta qualidade, que garante excelente absorção do - Almofada de esponja de feltro compatível com impressoras Epson modelos L3110 e L3150. kit com 5 peças de almofadas absorventes de tinta, também conhecidas como almofadas de descarte. Material de feltro de alta qualidade, que garante excelente absorção do excesso de tinta gerado durante os processos de impressão e limpeza das cabeças.	Identificação: 115499
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.583.143/0001-46	3M SOLUTIONS LTDA	R\$ 33,0000
VENCEDOR		
Marca: EPSON		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: EPSON		
Descrição: Descrição não informada		

Item 2: CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL, L3210, L3250, L3110, L3150			
Preço Estimado: R\$ 669,0000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 669,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 669,0000

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	CABEÇA DE IMPRESSÃO ORIGINAL EPSON, L3210, L3250, L3110, L3150	Observação Item 2



Órgão: MUNICIPIO DE ASTORGA

Objeto: Aquisição de peças e suprimentos para impressoras e multifuncionais para diversos setores desta Prefeitura

Descrição: CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON, L3250 + CABO FLAT – ORIGINAL - CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON, L3250 + CABO FLAT – ORIGINAL

Data: 21/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 75743377000130-1-000152/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 23/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.128.236/0001-24	K3BBB INFORMATICA EIRELI	R\$ 669,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 3: CABO DE REDE RJ45, CABO DEREDE AZUL UTP RJ45 CAT6 SEM CEIMPAR, 305 1ª QUALIDADE.			
Preço Estimado: R\$ 888,4200 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 888,4200	Média dos Preços Obtidos: R\$ 888,4200

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	CABO DE REDE RJ45, CABO DEREDE AZUL UTP RJ45 CAT6 SEM CEIMPAR, 305 1ª QUALIDADE.	Observação Item 3

CNPJ: 03.947.926/0001-87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISICAO, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS, INSUMOS, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARAGUAINHA - MT

Descrição: CABO DE REDE RJ45 CAT6 - CABO DE REDE RJ45 CAT6

Data: 11/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00003024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 00:00

Fonte: transparencia.araguainha.mt.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: CAIXA

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.009.647/0001-06	J. L. BERIGO NETO & CIA LTDA	R\$ 888,4200
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.719.981/0001-90	H C JUNQUEIRA	R\$ 558,9800
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 6: KIT PLACA MÃE H110 + PROCESSADOR I7 ULTIMA GERAÇÃO, 6100 + MEMORIA 8 GB DDR4 + COOLER, SUPORTE PARA PROCESSADORES 60/70 – ULTIMA GERAÇÃO DE PROCESSADORES, CORE I7 CORE 13, CHIPSET- INTEL H110 EXPRESS. GRAFICO- CONECTORES: 1XVGA / 1XHDMI

Preço Estimado: R\$ 4.000,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.000,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.000,0000

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	KIT PLACA MÃE H110 + PROCESSADOR I7 ULTIMA GERAÇÃO, 6100 + MEMORIA 8 GB DDR4 + COOLER, SUPORTE PARA PROCESSADORES 60/70 – ULTIMA GERAÇÃO DE PROCESSADORES, CORE I7/CORE 13, CHIPSET- INTEL H110 EXPRESS. GRAFI CO-CONECTORES: 1XVGA / 1XHDMI	Observação Item 6

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4.000,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VARJAO / 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 06/02/2025 10:51

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PROCESSAMENTO DE DADOS (INFORMÁTICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS | COMPRAS AGRUPADAS DOS PEDIDOS: 18337

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: KIT PLACA MÃE E PROCESSADOR CORE I7 12º - KIT PLACA MÃE E PROCESSADOR CORE I7 12º

Identificação: 01218643000179-1-000020/2025

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 06/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: un

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.244.501/0001-47	SOLVING WORKS LTDA	R\$ 4.000,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 7: KIT PERFIL 4 CORES TINTA T504 ORIGINAL L3110 L3150

Preço Estimado: R\$ 299,9500 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 299,9500 Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,9500

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	KIT PERFIL 4 CORES TINTA EPSON T504 ORIGINAL L3110 L3150	Observação Item 7

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 299,9500

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.507.498/0001-71
Órgão: MUNICIPIO DE ARIPUANA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARIPUANÃ – MT
Descrição: KIT 4 TINTAS ORIGINAIS PARA IMPRESSORA EPSON L4260 L6191 L4150 L4160 L6161 L6171 L6191, CORES: AMARELO T504 (70ML), CIANO T504 (70ML), MAGENTA T504 (70ML) E PRETO T504 (127ML) - KIT 4 TINTAS ORIGINAIS PARA IMPRESSORA EPSON L4260 L6191 L4150 L4160 L6161 L6171 L6191, CORES: AMARELO T504 (70ML), CIANO T504 (70ML), MAGENTA T504 (70ML) E PRETO T504 (127ML)

Data: 28/08/2024 12:31
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 03507498000171-1-000108/2024
Lote/Item: 1/70497
Ata: N/A
Homologação: 22/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: un
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 299,9500
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 8: PELICULA DO FUSOR DCP-L5652DN

Preço Estimado: R\$ 270,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 270,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,0000

Quantidade	Descrição	Observação
115 UNID	PELICULA DO FUSOR BROTHER DCP-L5652DN	Observação Item 8

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 270,0000

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIMENTA / 906 - MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, equipamentos e softwares de informática em geral para atender a necessidade das secretarias do Município de Pimenta/MG.
Descrição: Película do Fusor Metálica / Compatível com as Impressoras Brother DCP8157DN, HL5472DW / Produto 100 Novo / Com Validade Mínima 03 Meses de Garantia a Partir da Data de Entrega. - Película do Fusor Metálica / Compatível com as Impressoras Brother DCP8157DN, HL5472DW / Produto 100 Novo / Com Validade Mínima 03 Meses de Garantia a Partir da Data de Entrega.

Data: 06/01/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 16725962000148-1-000058/2024
Lote/Item: 1/5073123
Ata: N/A
Homologação: 03/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 270,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Item 9: PLACA FONTE BAIXA DCP-L5652, L6902, D003DJ001

Preço Estimado: R\$ 694,0000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 694,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 694,0000

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	PLACA FONTE BAIXA BROTHER DCP-L5652, L6902, D003DJ001	Observação Item 9

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 694,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.004.771/0001-88

Data: 13/08/2024 10:00

Órgão: MUNICIPIO DE TROMBAS

Modalidade: Dispensa

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DAS IMPRESSORAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE TROMBAS – GO.

SRP: NÃO

Identificação: 25004771000188-1-000023/2024

Lote/Item: 1/18

Descrição: PLACA FONTE IMPRESSORA 5602/5652 BROTHER - PLACA FONTE IMPRESSORA 5602/5652 BROTHER

Ata: N/A

Homologação: 14/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.648.462/0001-98	50.648.462 MAYARA PINHEIRO MARTINS	R\$ 694,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 10: PLACA FONTE BAIXA DCP-8157DN DCP-8152DN MFC-8912DW 8512 8157 DCP-8110DN

Preço Estimado: R\$ 694,0000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 694,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 694,0000

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	PLACA FONTE BAIXA DCP-8157DN DCP-8152DN MFC-8912DW 8512 8157 DCP-8110DN	Observação Item 10

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 694,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.378.898/0001-52

Data: 04/09/2024 17:04

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade: Dispensa

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO E REPARO DE IMPRESSORAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA DAR CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS ESSENCIAIS.

SRP: NÃO

Identificação: 11344805000179-1-000013/2024

Lote/Item: 1/22

Descrição: PLACA FONTE IMPRESSORA 5602/5652 BROTHER - PLACA FONTE IMPRESSORA 5602/5652 BROTHER

Ata: N/A

Homologação: 13/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.610.928/0001-09	LASER FIX LTDA	R\$ 694,0000
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 11: PLACA MÃE P/INTEL GA-B85M MODELO D3PH, LGA 1150 – ASUS

Preço Estimado: R\$ 779,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 779,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 779,0000

Quantidade	Descrição	Observação
11 UNID	PLACA MÃE GIGABYTE P/INTEL GA-B85M MODELO D3PH, LGA 1150 – ASUS	Observação Item 11

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 779,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIMBO

Data: 24/10/2024 11:52

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADAS NA TROCA DAS PEÇAS JA EXISTENTES QUE ESTÃO APRESENTANDO DEFEITOS, SENDO ELES: PROCESSADOR, PLACA MÃE, MEMÓRIA E TONER PARA COMPUTADOR E IMPRESSORA DA USFDO BAIRRO IMIGRANTES E COMPUTADOR DA USF DO BAIRRO ARAPONGUINHAS NO MUNICÍPIO DE TIMBÓ-SC.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11422955000153-1-000190/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 24/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.087.495/0001-09	MB INFORMATICA LTDA	R\$ 779,0000
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 12: PLACA MÃE INTEL 1151 DDR4/32GB – MODELO 2PCI-E X1/1PCI-E16 HDMI/VGA H110-HDV - ASUS

Preço Estimado: R\$ 478,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 478,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 478,0000

Quantidade	Descrição	Observação
12 UNID	PLACA MÃE INTEL 1151 DDR4/32GB – MODELO 2PCI-E X1/1PCI-E16 HDMI/VGA H110-HDV - ASUS	Observação Item 12

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 478,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.562.277/0001-82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

13ªBrigada de Infantaria Motorizada

18ºGrupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de Insumos de Informática, para atender a demanda do 18º GAC e demais Órgãos Participantes (GCALC).

Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Aplicação: Intel Lga-1151 , Tipo Portas: Serial E Paralela , Memória Expansão: Ddr4 Com Som, Video E Rede GB, Referência: Asus H110m-Cs/Br

CatMat: 460430 - Placa Mãe - Aplicação: Intel Lga-1151 | Tipo Portas: Serial E Paralela | Memória Expansão: Ddr4 Com Som, Video E Rede GB | Referência: Asus H110m-Cs/Br

Data: 11/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:160159

Lote/Item: /22

Ata: N/A

Homologação: 31/10/2024 16:32

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 478,0000
VENCEDOR		
Marca: EASY		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: H110		
Descrição: Descrição não informada		

Item 13: PLACA PRINCIPAL LOGICA 5652 DCP-L5652 D000VU001 ORIGINAL			
Preço Estimado: R\$ 900,0000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 900,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 900,0000
Quantidade	Descrição	Observação	
10 UNID	PLACA PRINCIPAL LOGICA 5652 DCP-L5652 D000VU001 ORIGINAL	Observação Item 13	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 900,0000

Órgão: MUNICIPIO DE CATANDUVA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Objeto: MATERIAL COMPLEMENTAR PARA FINALIZAÇÃO DE SERVIÇO DA IMPRESSORA DA EMEI NARDI IGNOTTI

Descrição: PLACA LOGICA PARA IMPRESSORA - PLACA LOGICA PARA IMPRESSORA

Data: 11/12/2024 10:46

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45122603000102-1-000897/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 05/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: PEÇA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.508.283/0001-75	BIOS COMPUTADORES - COMERCIO E ASSISTENCIA - EIRELI	R\$ 900,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Relatório gerado no dia 11/03/2025 15:11:57 (IP: 177.75.237.14)

Código Validação: h%2fGFCzygMxftQm1WavOvmEM8iJUsQO0%2bq1i16iz2doqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=h%252fGFCzygMxftQm1WavOvmEM8iJUsQO0%252bq1i16iz2doqHU8nPtm6WA%253d%253d

28 / 66

Item 14: PLACA PRINCIPAL IMPRESSORA 1132 MI212 RMI-7893

Preço Estimado: R\$ 897,0000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 897,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 897,0000

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	PLACA PRINCIPAL IMPRESSORA 1132 MI212 RMI-7893	Observação Item 14

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 897,0000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FRUTAL/MG

Objeto: Aquisição futura e de forma parcelada de materiais de informática (materiais de consumo e bens permanentes) necessários para suprir as necessidades de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Frutal, de acordo com as quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.

Descrição: Placa principal para impressora Brother MFCL6902DW Placa principal compatível com impressora BrotherMFCL6902DW - Placa principal para impressora Brother MFCL6902DW Placa principal compatível com impressora BrotherMFCL6902DW

Data: 02/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 114519

Lote/Item: /122

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.244.192/0001-06	KELTON DA SILVA GONCALVES	R\$ 897,0000
VENCEDOR		
Marca: BROTHER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 8902		
Descrição: Descrição não informada		

Item 15: PROCESSADOR INTEL CORE I5/7500, ESPECIFICAÇÃO: KABY LAKE ULTIMA GERAÇÃO, CACHE 6MB, 3.4GHZ (3.8GHZ MAX TURBO), LGA 1151 INTEL HD GRAPHICS BX80677157500.

Preço Estimado: R\$ 815,0000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 815,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 815,0000

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	PROCESSADOR INTEL CORE I5/7500, ESPECIFICAÇÃO: KABY LAKE ULTIMA GERAÇÃO, CACHE 6MB, 3.4GHZ (3.8GHZ MAX TURBO), LGA 1151 INTEL HD GRAPHICS BX80677157500.	Observação Item 15

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 815,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO VERDE

Objeto: [LICITANET]- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E DE TELEFONIA.

Descrição: PROCESSADOR LGA 1151, 9ª GERAÇÃO, CORE I5-9400,, CACHE 9 MB, CLOCK 2.8 GHZ - PROCESSADOR LGA 1151, 9ª GERAÇÃO, CORE I5-9400,, CACHE 9 MB, CLOCK 2.8 GHZ

Data: 12/04/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24950495000188-1-000052/2024

Lote/Item: 1/4099170

Ata: N/A

Homologação: 26/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 9

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.247.672/0001-74	MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 815,0000
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 16: ROLO PRESSÃO FUSOR – MODELO DCP L-5652DN-

Preço Estimado: R\$ 275,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 275,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 275,0000

Quantidade	Descrição	Observação
100 UNID	ROLO PRESSÃO FUSOR – MODELO DCP L-5652DN-	Observação Item 16

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 275,0000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA

Objeto: A presente licitação tem como objeto a futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de Material de Processamento de Dados, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais e seus demais departamentos vinculados à Prefeitura Municipal de Oriximiná/PA, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: ROLO PRESSÃO DO FUSOR BROTHER MFC7460 / MFC7460N / DCP7065DN - ROLO PRESSÃO DO FUSOR BROTHER MFC7460 / MFC7460N / DCP7065DN

Data: 08/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 109880

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 275,0000
VENCEDOR		
Marca: BROTHER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BROTHER Descrição: Descrição não informada		

Item 17: ROTEADOR TIPO AC1900 – MODELO AECHER C80 WIRELESS UM-MIMO AC1900

Preço Estimado: R\$ 375,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 375,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 375,0000

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	ROTEADOR TIPO AC1900 – MODELO AECHER C80 WIRELESS UM-MIMO AC1900	Observação Item 17

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 375,0000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.110.439/0001-89

Órgão: Câmara Municipal de Santana do Matos/RN

Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais e acessórios de Tecnologia da Informação (TI) e informática, visando modernizar, estruturar e aprimorar a infraestrutura tecnológica da Câmara Municipal de Santana do Matos/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição: ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND • Tipos de conexões Com fio/Sem fio • Velocidade wireless 1900 Mbps • Frequências 2.4 GHz, 5 GHz • Tipo de frequência Banda dupla • Largura de banda AC1900 Normas IEEE IEEE 802.11a/n/ac, IEEE 802.11b/g/n - ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND • Tipos de conexões Com fio/Sem fio • Velocidade wireless 1900 Mbps • Frequências 2.4 GHz, 5 GHz • Tipo de frequência Banda dupla • Largura de banda AC1900 Normas IEEE IEEE 802.11a/n/ac, IEEE 802.11b/g/n

Data: 20/05/2024 00:00

Modalidade: Licitação dispensável

SRP: NÃO

Identificação: 161_102024

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Fonte: transparencia.agilirn.com.br/camsantan
amatos-rn/licitacoes/licitacao

Quantidade: 1

Unidade: un

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.308.772/0001-32	AKACIO RADAN DA COSTA MACEDO 07225657470	R\$ 375,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 18: UNIDADE FUSORA DCP-L5652DN, L5502DN, L5705DN, D00BAH001, D0079Z001, ORIGINAL.

Preço Estimado: R\$ 1.394,8000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.394,8000 Média dos Preços Obridos: R\$ 1.394,8000

Quantidade	Descrição	Observação
100 UNID	UNIDADE FUSORA DCP-L5652DN, L5502DN, L5705DN, D00BAH001, D0079Z001, ORIGINAL.	Observação Item 18

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1.394,8000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS/TO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS E SECRETARIAS VINCULADAS.

Descrição: Unidade Fusora Brother Dcp-I5652dn Dcp-I5602dn Mfc-I5702dw - Unidade Fusora Brother Dcp-I5652dn Dcp-I5602dn Mfc-I5702dw

Data: 22/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 118915

Lote/Item: /55

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: BR

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.227.126/0001-92	TERRA INFORMATICA DISTRIBUIÇÃO	R\$ 1.394,8000
VENCEDOR		
Marca: BROTHER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BROTHER		
Descrição: Descrição não informada		



Item 19: UNIDADE LASER DCP-L5652DN – MFC-8540DN MFC-L6750DW D002ZC001 ORIGINAL

Preço Estimado: R\$ 992,0000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 992,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 992,0000

Quantidade	Descrição	Observação
50 UNID	UNIDADE LASER DCP-L5652DN – MFC-8540DN MFC-L6750DW D002ZC001 ORIGINAL	Observação Item 19

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 992,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.128.231/0001-40	Data: 31/07/2024 07:00
Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR FIRMINO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de Toner, recarga e manutenção de impressora.	SRP: SIM
Descrição: UNIDADE LASER BROTHER DCP L5652DN - UNIDADE LASER BROTHER DCP L5652DN	Identificação: 18128231000140-1-000053/2024
	Lote/Item: 1/94
	Ata: N/A
	Homologação: 31/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.089.441/0001-19	COPY IMPRESS COPIADORA LTDA	R\$ 992,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Item 20: FERRO DE SOLDA PI US – 50W, 220V, HIKARI, PLUS SC-60

Preço Estimado: R\$ 68,0000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 68,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,0000

Quantidade	Descrição	Observação
3 UNID	FERRO DE SOLDAR PLUS – 50W, 220V, HIKARI, PLUS SC-60	Observação Item 20

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 68,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES	Data: 23/05/2024 20:26
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de consumo para serem utilizados na montagem do laboratório de robótica que será utilizado no sistema de contraturno do ensino fundamental deste Município	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Ferro de Soldar Hikari Plus SC-60 50W 127v. Especificação: Ferro de Soldar Hikari Plus SC-60 50W 127v - Ferro de Soldar Hikari Plus SC-60 50W 127v. Especificação: Ferro de Soldar Hikari Plus SC-60 50W 127v	Identificação: 13094446000174-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/35
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UND
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.678.810/0001-37	TI COMPONENTES ELETRÔNICOS EIRELI	R\$ 68,0000
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 21: MULTIMETRO INSTRUMENTO DIGITAL – PROFISSIONAL

Preço Estimado: R\$ 306,9000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 306,9000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 306,9000

Quantidade	Descrição	Observação
3 UNID	MULTIMETRO INSTRUMENTO DIGITAL – HIKARI PROFISSIONAL	Observação Item 21

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 306,9000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA

Data: 15/04/2024 00:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS DESTINADOS AOS ORGAOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 03238920000130-1-000016/2024

Lote/Item: 1/4094793

Ata: N/A

Homologação: 11/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MT

Descrição: MULTÍMETRO DIGITAL INSTRUMENTO DIGITAL PORTÁTIL TRUE RMS, COM LCD DE 3 ¼ DÍGITOS COM ILUMINAÇÃO, DE ACORDO COM A CATEGORIA IV 600V DE SEGURANÇA, HOLSTER PROTETOR, CONGELAMENTO DE LEITURA, MODO RELATIVO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E MUDANÇA DE FAIXA AUTOMÁTIC - MULTÍMETRO DIGITAL INSTRUMENTO DIGITAL PORTÁTIL TRUE RMS, COM LCD DE 3 ¼ DÍGITOS COM ILUMINAÇÃO, DE ACORDO COM A CATEGORIA IV 600V DE SEGURANÇA, HOLSTER PROTETOR, CONGELAMENTO DE LEITURA, MODO RELATIVO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E MUDANÇA DE FAIXA AUTOMÁTICA. REALIZA MEDIDAS DE TENSÃO DC E AC, CORRENTE DC E AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.709.379/0001-16	PROMAX INFORMATICA LTDA	R\$ 306,9000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 22: PILHA RECARREGAVEL AA – MODELO 2700 C/4 -

Preço Estimado: R\$ 54,7800 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,7800 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,7800

Quantidade	Descrição	Observação
15 UNID	PILHA RECARREGAVEL AA – MODELO 2700 BLISTYER C/4 -	Observação Item 22

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 54,7800

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.838.653/0017-65

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

ifes - Campus Guarapari

Objeto: Aquisição de insumos diversos e de TI, não contemplados em processos anteriores, nas quantidades e especificações constantes, para atender as demandas do campus Guarapari.

Descrição: **Pilha Recarregavel** - Pilha Recarregavel Composição: Niquel Metal Hidreto (Nimh), Modelo: Aa, Tensão: 1,2V, Capacidade Corrente: 2500MAH

CatMat: 317533 - Pilha Recarregavel - Composição: Niquel Metal Hidreto (Nimh) | Modelo: Aa | Tensão: 1,2 V | Capacidade Corrente: 2500 MAH

Data: 28/11/2024 08:58

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90017/2024 / UASG: 158883

Lote/Item: /12

Ata: N/A

Homologação: 26/12/2024 08:46

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Embalagem 4,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 54,7800
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 23: ALCOOL ISOPROPILICO 1LT – INDICADO PRA USO GERAL EM LIMPEZA EM PLÁSTICO, VIDRO E METAL.

Preço Estimado: R\$ 138,9000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 138,9000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,9000

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	ALCOOL ISOPROPILICO 1LT – INDICADO PRA USO GERAL EM LIMPEZA EM PLÁSTICO, VIDRO E METAL.	Observação Item 23

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 138,9000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.995.380/0001-03

Órgão: Município de São Jorge D'Oeste

Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA CONFIAR COMÉRCIO DE EPI'S CNPJ 46.223.527/0001-86, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE USO DOS AGENTES DE ENDEMIAS NOS TRABALHOS DE CAMPO NO COMBATE A DENGUE.

Descrição: Álcool Isopropílico 99,8% - embalagem de 1lt

Data: 14/05/2024 00:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MS.IDO-92024-Processo dispensa

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 168.228.28.73:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 20

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.223.527/0001-86	CONFIAR COMERCIO DE EPI'S LTDA	R\$ 138,9000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Item 24: GRAXA PARA PELICULA DE FUSOR 100 ML MATERIAL TRASLUCIDO, INDICADO NA MANUTENÇÃO DE FUSORES E MECANISMOA ELETRONICOS.

Preço Estimado: R\$ 178,0000 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 178,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,0000
Quantidade	Descrição	Observação		
20 UNID	GRAXA PARA PELICULA DE FUSOR 100 ML MATERIAL TRASLUCIDO, INDICADO NA MANUTENÇÃO DE FUSORES E MECANISMOA ELETRONICOS.	Observação Item 24		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 178,0000
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0154-19	Data: 04/12/2024 14:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Dispensa Eletrônica
COMANDO DA MARINHA	SRP: NÃO
Comando de Operações Navais	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90124/2024 /
Comando-em-Chefe-da-Esquadra	UASG: 791500
Comando da Força de Submarinos	Lote/Item: /1
Objeto: Materiais para fixação de equipamentos e lubrificação do eixo do submarino.	Ata: N/A
Descrição: GRAXA, TIPO BASE COMPLEXO DE ALUMÍNIO E ÓLEO BRANCO, TIPO ESPESSANTE ÓLEOS MINERAIS, PONTO GOTA 250 C, TIPO ADITIVOS ANTIDEGASTE/ANTIOXIDANTE/ ANTIFERRUGEM, CONSISTÊNCIA NLGI 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISCOSIDADE A 40OC (CST): 142 - GRAXA, TIPO BASE COMPLEXO DE ALUMÍNIO E ÓLEO BRANCO, TIPO ESPESSANTE ÓLEOS MINERAIS, PONTO GOTA 250 C, TIPO ADITIVOS ANTIDEGASTE/ANTIOXIDANTE/ ANTIFERRUGEM, CONSISTÊNCIA NLGI 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISCOSIDADE A 40OC (CST): 142	Homologação: 18/12/2024 10:56
CatMat: 611666 - Graxa - Tipo Base: Complexo De Alumínio E Óleo Branco Tipo Espessante: Óleos Minerais Ponto Gota: 250 °C Tipo Aditivos: Antidegaste/Antioxidante/Antiferrugem Consistência Nlgi: 2 Características Adicionais: Viscosidade A 40oc (Cst): 142	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.941.098/0001-45	ALVARENGA E LINHARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 178,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Item 25: RERFIL EM PÓ LUBRIFICANTE 21 G – INDICADO PARA LÂMINAS DA LIMPEZA DE CARTUCHOS A TONER.

Preço Estimado: R\$ 16,1900 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,1900	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,1900
Quantidade	Descrição	Observação		
15 UNID	RERFIL EM PÓ LUBRIFICANTE 21 G – INDICADO PARA LÂMINAS DA LIMPEZA DE CARTUCHOS A TONER.	Observação Item 25		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 16,1900
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRAFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SALGADO E SUAS UNIDADES

Descrição: RERFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO DIVERSOS - RERFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO DIVERSOS

Data: 24/06/2024 13:49

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 14806879000178-1-000006/2024

Lote/Item: 1/4054944

Ata: N/A

Homologação: 24/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.887.192/0001-96	GILSON COSTA	R\$ 16,1900
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 26: TUDO DE SOLDA ESTANHO 1.0MM – 63X37 HS-63 25G -			
Preço Estimado: R\$ 228,8250 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 228,8250	Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,8250

Quantidade	Descrição	Observação
10 UNID	TUDO DE SOLDA ESTANHO 1.0MM – 63X37 HS-63 25G -	Observação Item 26

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 228,8250

Inc. 1 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PARACATU

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de suprimento para processamento de dados, informática, tonners e periféricos, material de expediente e papelaria, material elétrico e eletrônico, aparelhos e equipamentos de comunicação, fotografia, vídeo, áudio, transmissão, processamento de dados e informática

Descrição: Solda estanho 60x40 1mm com fluxo ra (t2) rolo 500g – cobixTipo de estanho: fioA solda Cobix é simplesmente a melhor para trabalhos em eletrônica, seja para profissionais ou amadores. Ideal para a manutenção de drones, aeromodelos, componentes, placas de - Solda estanho 60x40 1mm com fluxo ra (t2) rolo 500g – cobixTipo de estanho: fioA solda Cobix é simplesmente a melhor para trabalhos em eletrônica. seja para profissionais ou amadores. Ideal para a manutenção de drones, aeromodelos, componentes, placas de circuitos, terminais e etc.O que você vai receber:01 carretel solda cobix 60x40 1.0mm com fluxo rq (t2) - 500 gramas (aprox. 80 metros).

Data: 25/12/2024 23:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 20215158000196-1-000068/2024

Lote/Item: 1/105

Ata: N/A

Homologação: 27/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.053.659/0001-47	Rosa Café Imports Ltda.	R\$ 228,8250
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Quantidade	Descrição	Observação
3 UND	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE TM I7-1255U DE 12ª GERAÇÃO (NÚCLEOS DE EFICIENCIA DE ATÉ 3,50 GHz NÚCLEOS DE DESEMPENHO DE ATÉ 4,70 GHz) SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 HOME. PLACA DE VIDEO: PLACA GRÁFICA INTEL R IRIS XE INTEGRADA, MEMORIA RAN 16 GB DDR4-3.200MHz (8 GB SODIMM + 8 GB SOLDADO) ARMAZENAMENTO 512 GB SSD M.2 2242 PCI e Gen4 TLC, 15.6" HD (1366 x 768), TN, ANTIREFLEXO, SEM TOQUE, 45% NTSC,220 NITS 60 Hz	Observação Item 27

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6.370,0000

Órgão: Fundação de Apoio a Pesquisa e ao Desenvolvimento – FAPED

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática pertencentes à lista de material permanente do plano de trabalho do projeto 1028.

Descrição: Computador Notebook - Processador 12ª geração Intel® Core™ i7-1255U (10core, cache de 12MB, até 4.7 GHz) Sistema Operacional Windows 11 Pro Português Placa de vídeo NVIDIA® GeForce® MX550, 2GB GDDR6 Tela Full HD de 15.6" (1920 x 1080) WVA Memória RAM Memó - Computador Notebook - Processador 12ª geração Intel® Core™ i7-1255U (10core, cache de 12MB, até 4.7 GHz) Sistema Operacional Windows 11 Pro Português Placa de vídeo NVIDIA® GeForce® MX550, 2GB GDDR6 Tela Full HD de 15.6" (1920 x 1080) WVA Memória RAM Memória de 16GB DDR4 (2x8GB) 3200MHz; Expansível até 16GB Armazenamento SSD de 512GB PCIe NVMe M.2 Teclado numérico retroiluminado em Português. Wireless Intel® Wi-Fi 6 AX201, 2x2, 802.11ax, placa de rede wireless com Bluetooth® Bateria de 4 células e 54Wh (integrada) Driver Wireless Cabo de força Fonte de alimentação Adaptador CA 65 Watts (Bivolt) Dois anos de assistência básica no local Serviços estendidos de bateria Microsoft Office profissional licença vitalícia SecuritySoftware: McAfee® Business Protection - 1 ano GENTILEZA ANEXAR CATALOGO DO PRODUTO OFERTADO

Data: 18/03/2024 14:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 23687-Fundação de Apoio a Pesquisa e ao Desenvolvimento – FAPED-36632024-062024

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/05/2024 13:55

Fonte: app2.licitadigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADES

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.937.002/0001-60	RIO PRETO DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E	R\$ 6.370,0000
VENCEDOR	TECNOLOGIA EIRELI	
Marca: dell		
Fabricante: dell		
Modelo: Dell INSPIRON i5 i7-1355u/16gb/512gb/MX550 2GB/15.6" + MICROSOFT WINDOWS 11 PRO+ MICROSOFT OFFICE PR		
Descrição: Descrição não informada		

Quantidade	Descrição	Observação
26 UND	COMPUTADOR DE MESA, PROCESSADOR INTEL CORE, I5-9400F – 9ª GERAÇÃO, MEMORIA RAN 8GB DDR4, ARMAZENAMENTO 1TB. MONITOR DE 21,5 POLEGADAS.	Observação Item 28

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3.299,0000



Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SARZEDO/MG

Objeto: A presente licitação tem por objeto a formação de Ata de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de equipamentos de informática para suprimir as demandas dos setores que integram a Câmara Municipal de Sarzedo, para atender as demandas da Câmara Municipal de Sarzedo, durante 12 meses.

Descrição: Computador completo (conforme especificacao)COMPUTADOR DE MESA (DESKTOP) COMPLETO COM PROCESSADOR I5 (12ª GERACAO OU SUPERIOR), COM PROCESSAMENTO GRAFICO INTEGRADO, OU RYZEN 5 (5ª GERACAO OU SUPERIOR) COM PROCESSAMENTO GRAFICO INTEGRADO, NO MINIMO 16GB - Computador completo (conforme especificacao)COMPUTADOR DE MESA (DESKTOP) COMPLETO COM PROCESSADOR I5 (12ª GERACAO OU SUPERIOR), COM PROCESSAMENTO GRAFICO INTEGRADO, OU RYZEN 5 (5ª GERACAO OU SUPERIOR) COM PROCESSAMENTO GRAFICO INTEGRADO, NO MINIMO 16GB RAM, SSD 500GB NVME OU SUPERIOR, PLACA MAE COMPATIVEL COM O PROCESSADOR COM SAIDAS DE VIDEO HDMI E VGA, PORTA ETHERNET/1000, USB 2.0 E 3.0 OU SUPERIOR, GABINETE ATX, FONTE NO MINIMO 400W 80 PLUS, LICENCA WINDOWS 11 PRO EM PORTUGUES BRASIL(COM CHAVE DE ATIVACAO GRAVADA NA BIOS), PACOTE OFFICE 2021 (COM CHAVE PERMANENTE). MONITOR FULL HD LED 21.5 POLEGADAS, 60HZ, COM ENTRADAS HDMI E VGA, CONTROLE DE BRILHO E CONTRASTE NO MINIMO TECLADO PADRAO ABNT2, COM TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE ACENTOS E C MOUSE COM RESOLUCAO DE 1000 DPI, FORMATO AMBIDESTRO COM TRES BOTOES E CONECTOR PADRAO USB 2.0 GARANTIA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Data: 26/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 113765

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 39

Unidade: UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.011.821/0001-00	TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.299,0000
VENCEDOR		
Marca: própria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: br200		
Descrição: Descrição não informada		

Item 29: COMPUTADOR DE MESA, PROCESSADOR INTEL CORE, 11ª GERAÇÃO, 2600 3.80 GHz I 7 16GB 512GB SSD M2 MEMORIA RAN 16GB DDR4 MONITOR 20 " CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1 TB.

Preço Estimado: R\$ 5.820.0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.820,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.820,0000

Quantidade	Descrição	Observação
4 UNID	COMPUTADOR DE MESA, PROCESSADOR INTEL CORE, 11ª GERAÇÃO, 2600 3.80 GHz I 7 16GB 512GB SSD M2 MEMORIA RAN 16GB DDR4 MONITOR 20 " CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1 TB.	Observação Item 29

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5.820,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE BIRIGUI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE CÂMERA TERMOCRÁFICA, COMPUTADOR SERVIDOR, DVR 32CH COM HD 2TB, CÂMERAS MULTI HD VHD, CAIXAS CFTV VBOX MATERIAL EM PLÁSTICO, KIT ORGANIZADOR PARA 16 CÂMERAS, ROLO DE CABO CFTV 24AWG 4 PARES BLINDADO 250 METROS E VIDEO PORTEIRO DESTINADOS AO CORPO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO BIRIGUI.

Descrição: COMPUTADOR SERVIDOR COM 01 (UM) CPU INTEL CORE I7 10700,16GB 1,000 DDR4, SSD 512GB 12360010 – MÍNIMO; PROCESSADOR INTEL CORE I7 10ª GERAÇÃO, MODELO 10700, CLOCK 4.80GHZ, 8 NÚCLEOS E 16 THREADS. PLACA DE VÍDEO INTEL UHD GRAPHICS 4K READY, HDMI 2.0 E VGA. P - COMPUTADOR SERVIDOR COM 01 (UM) CPU INTEL CORE I7 10700,16GB 1,000 DDR4, SSD 512GB 12360010 – MÍNIMO; PROCESSADOR INTEL CORE I7 10ª GERAÇÃO, MODELO 10700, CLOCK 4.80GHZ, 8 NÚCLEOS E 16 THREADS. PLACA DE VÍDEO INTEL UHD GRAPHICS 4K READY, HDMI 2.0 E VGA. PLACA MÃE C HIPSET: INTEL H510 (LGA 1200), CONEXÕES USB: 2X 3.2 + 4X 2.0, ÁUDIO: HD 7.1 CANAIS COM 3 CONEXÕES, REDE GIGABIT 10/100/1000, SLOOTS PCI-E X1 3.0, PCI-E X16 4.0, M.2 (SOCKET 3, M KEY, 2242/2260/2280 SATA E SUPORTE A SSD PCIE). MEMÓRIA GERAÇÃO: DDR4, FREQUÊNCIA: 3200MHZ, CAPACIDADE: 16GB. ARMAZENAMENTO TECNOLOGIA: NVME GEN 3, CAPACIDADE: 512GB, VELOCIDADE DE LEITURA: 2400MB/S, VELOCIDADE DE ESCRITA: 1700MB/S. GABINETE TIPO: MICRO ATX, CONEXÕES: 2X USB E 2X ÁUDIO, COR: PRETO. FONTE DE ALIMENTAÇÃO TIPO: ATX, POTÊNCIA REAL: 500W, ENERGIA: BIVOLT, CERTIFICADA: SIM, COR: PRETA. COM NO MINIMO LICENÇA WINDOWS SERVER 2019 - PROTEÇÃO AVANÇADA CONTRA AMEAÇAS DO WINDOWS DEFENDER (ATP), WINDOWS DEFENDER ATP EXPLOIT GUARD, MELHORIAS DE MÁQUINAS VIRTUAIS BLINDADAS. GARANTIA 12 MESES DA DATA DE INSTALAÇÃO.

Data: 26/11/2024 14:13

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46151718000180-1-000551/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 26/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.902.279/0001-40	MARIA QUITERIA DA SILVA EVENTOS	R\$ 5.820,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 30: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DCP L 5652DN

Preço Estimado: R\$ 5.930,0000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5.930,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.930,0000
Quantidade	Descrição	Observação	
3 UNID	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DCP L 5652DN	Observação Item 30	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 5.930,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ARAGARCAS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE ARAGARCAS

Objeto: REQUERIMENTO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL BROTHER. - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL BROTHER.

Data: 01/01/2025 09:46

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01870847000190-1-000038/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 30/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.053.423/0001-68	D V D INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 5.930,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 31: IMPRESSORA HL – L6402DW, IMPRESSORA LASER SANSSUNG XPRESS SL – M2020W.

Preço Estimado: R\$ 3.366,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.366,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.366,0000

Quantidade	Descrição	Observação
20 UNID	IMPRESSORA HL – L6402DW, IMPRESSORA LASER SANSSUNG XPRESS SL – M2020W.	Observação Item 31

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3.366,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.798/0001-00
Órgão: MUNICIPIO DE INDAIAL
Objeto: Aquisição de impressoras, plastificadoras, cortadoras e suprimentos, para atender às necessidades das unidades de educação infantil e escolas do Município de Indaial.
Descrição: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA. CICLO MENSAL: 150.000 PÁGINAS. CONECTIVIDADE: USB, WI-FI, ETHERNET: 1.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 1.1 Tipo de Produto: Impressora 1.2 Tecnologia de Impressão: Laser 1.3 Cores de Impressão: Monocromático 1.4 Duplex Automático - IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA. CICLO MENSAL: 150.000 PÁGINAS. CONECTIVIDADE: USB, WI-FI, ETHERNET: 1.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 1.1 Tipo de Produto: Impressora 1.2 Tecnologia de Impressão: Laser 1.3 Cores de Impressão: Monocromático 1.4 Duplex Automático para Impressão 1.5 Possui Display 1.6 Conectividade: USB, Gigabit Ethernet e Wi-Fi 1.7 Tamanho do Papel Suportado: A4 1.8 Bandeja de Entrada: 500 Folhas 1.9 Velocidade de Impressão: 43 ppm 1.10 Ciclo de Trabalho Mensal: 150.000 Páginas 1.11 Acompanha Suprimento de Impressão Inicial 2. GARANTIA 2.1 Garantia Mínima de 12 Meses .
Referência: "BROTHER HL-L6402DW ", ou similar ou equivalente ou de igual ou melhor qualidade

Data: 26/07/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 83102798000100-1-000067/2024
Lote/Item: 1/1456312
Ata: N/A
Homologação: 01/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>
Quantidade: 11
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.981.059/0001-00	JS SIMOES EIRELI	R\$ 3.366,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 32: ROLETE DE ENTRADA HP PI005 / 1006 / 1102W, COMPATÍVEL M1120 / 1130 / 1132

Preço Estimado: R\$ 95,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 95,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,0000

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	ROLETE DE ENTRADA HP PI005 / 1006 / 1102W, COMPATÍVEL M1120 / 1130 / 1132	Observação Item 32

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 95,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BILAC
Objeto: COMPRA AQUISIÇÃO
Descrição: PICKUP ROLLER ROLETE ENTRADA HP - PICKUP ROLLER ROLETE ENTRADA HP

Data: 09/10/2024 15:22
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 44430783000119-1-001234/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 08/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: PÇ
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.002.090/0001-36	MAURO SANDRIGO	R\$ 95,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 33: CARTUCHO COMPATIVEL COM TN2340TN2340

Preço Estimado: R\$ 140,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 140,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,0000

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	CARTUCHO COMPATIVEL COM TN2340 TN2340	Observação Item 33

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 140,0000
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA / 01001 - Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO NA MODALIDADE PREGÃO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSÃO PARA USO DOS ÓRGÃOS OU ENTIDADES DOS ENTES CONSORCIADOS, COOPERADOS OU REFERENDADOS AO CINCATARINA
Descrição: SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TONER' ORIGINAL OU CERTIFICADO OU HOMOLOGADO PELO FABRICANTE DA IMPRESSORA, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE '1080' PÁGINAS. COR DE IMPRESSÃO: 'PRETO'. MODELO DE REFERÊNCIA: 'TN2340', DEVENDO SER PERFEITAMENTE COMPATÍV - SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TONER' ORIGINAL OU CERTIFICADO OU HOMOLOGADO PELO FABRICANTE DA IMPRESSORA, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE '1080' PÁGINAS. COR DE IMPRESSÃO: 'PRETO'. MODELO DE REFERÊNCIA: 'TN2340', DEVENDO SER PERFEITAMENTE COMPATÍVEL COM OS SEGUINTE EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO DA MARCA 'BROTHER': 'MFC-L2740DW, MFC-L2720DW, MFC-L2700DW, DCP-L2540DW, DCP-L2520DW, HL-L2360DW, HL-L2320D'. MARCA DE REFERÊNCIA: BROTHER TN2340 OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE IGUAL OU MELHOR QUALIDADE. (CIN17129)

Data: 29/08/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 12075748000132-1-000089/2024
Lote/Item: 1/550
Ata: N/A
Homologação: 28/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 354
Unidade: UNIDADE (UNID)
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.877.098/0001-72	CRIATIVA PAPELARIA E ARMARINHOS LTDA	R\$ 140,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 34: CARTUCHO COMPATÍVEL TN3442 TN3442 TN3442BR

Preço Estimado: R\$ 239,9900 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 239,9900	Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,9900
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
200 UNID	CARTUCHO COMPATÍVEL TN3442 TN3442 TN3442BR	Observação Item 34

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 239,9900

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA / 01001 - Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	Data: 29/08/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO NA MODALIDADE PREGÃO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSÃO PARA USO DOS ÓRGÃOS OU ENTIDADES DOS ENTES CONSORCIADOS, COOPERADOS OU REFERENDADOS AO CINCATARINA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 12075748000132-1-000089/2024
	Lote/Item: 1/556
	Ata: N/A
Descrição: SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TONER' ORIGINAL OU CERTIFICADO OU HOMOLOGADO PELO FABRICANTE DA IMPRESSORA, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 'TN3442' PÁGINAS. COR DE IMPRESSÃO: 'PRETO'. MODELO DE REFERÊNCIA: 'TN3442', DEVENDO SER PERFEITAMENTE COMPAT - SUPRIMENTO DE IMPRESSÃO DO TIPO 'CARTUCHO DE TONER' ORIGINAL OU CERTIFICADO OU HOMOLOGADO PELO FABRICANTE DA IMPRESSORA, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 'TN3442' PÁGINAS. COR DE IMPRESSÃO: 'PRETO'. MODELO DE REFERÊNCIA: 'TN3442', DEVENDO SER PERFEITAMENTE COMPATÍVEL COM OS SEGUINTE EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO DA MARCA 'BROTHER': 'DCP-L5502DN, DCP-L5602DN, DCP-L5652DN, MFC-L5902DW, MFC-L5702DW, MFC-L6702DW, MFC-L6902DW, MFC-L5802DW, HL-L6202DW, HL-L5102DW, HL-L5202DW, HL-L6402DW'. MARCA DE REFERÊNCIA: BROTHER TN3442 OU SIMILAR OU EQUIVALENTE OU DE IGUAL OU MELHOR QUALIDADE. (CIN17135)	Homologação: 28/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 828
	Unidade: UNIDADE (UNID)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.118.645/0001-40	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	R\$ 239,9900
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 35: KIT REFIL 4 CORES TINTA

Preço Estimado: R\$ 294,0000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 294,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 294,0000
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	KIT REFIL 4 CORES TINTA	Observação Item 35

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 294,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IPUA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Suprimentos de Informática diversos, para as Secretarias Municipais da Prefeitura de Ipuã.

Descrição: Kit Tinta Original Refil Para Epson T504 - 04 Cores Uso em impressoras coloridas EPSON / L4150 / L4160 / L4260 L6161 / L6171. etc 127 ml BK - Pigmentado 70 ml CMY - Corante Aprox 7.500 páginas considerando 5% - Kit Tinta Original Refil Para Epson T504 - 04 Cores Uso em impressoras coloridas EPSON / L4150 / L4160 / L4260 L6161 / L6171. etc 127 ml BK - Pigmentado 70 ml CMY - Corante Aprox 7.500 páginas considerando 5%

Data: 12/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 49556863000139-1-000057/2024

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 17/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 27

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.193.666/0001-60 *VENCEDOR*	VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 294,0000

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Item 36: CARTUCHO TONNER CE285A 85A 285A CE285AB STANDAD P1102W M1212 M1150.

Preço Estimado: R\$ 100,0000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 100,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,0000

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	CARTUCHO TONNER CE285A 85A 285A CE285AB STANDAD P1102W M1212 M1150.	Observação Item 36

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 100,0000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.754.111/0001-03

Órgão: Prefeitura Municipal de Areia

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E REFIL PARA IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA

Descrição: CARTUCHO DE TONNER HP CE285A ORIGINAL - CARTUCHO DE TONNER HP CE285A ORIGINAL

Data: 16/08/2024 15:07

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 328798

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.685.950/0001-58 *VENCEDOR*	AZUS COPY CENTER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 100,0000

Marca: HP

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CE285A

Descrição: Descrição não informada



Item 37: TONNER COMPATIVEL COM TN1060 DCP1602 DCP1512 DCP1617 HL1202 HL1212

Preço Estimado: R\$ 75,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 75,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,0000

Quantidade	Descrição	Observação
350 UND	TONNER COMPATIVEL COM TN1060 DCP1602 DCP1512 DCP1617 HL1202 HL1212	Observação Item 37

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 75,0000

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MARAVILHA	Data:	31/05/2024 13:37
Objeto:	EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE TONNER E CILINDRO COMPATIVEL BROTHER 1060 PARA USO NA IMPRESSORA DA UNIDADE DE SAÚDE BELA VISTA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE E SANEAMENTO.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	82821190000172-1-001859/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.159.070/0001-73	INFOPOINT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 75,0000
VENCEDOR		
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	

Item 38: MOUSE COM FIO USB M90 MS-9

Preço Estimado: R\$ 38,5800 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,5800 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,5800

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	MOUSE COM FIO USB M90 MS-9	Observação Item 38

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 38,5800

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.402.552/0001-26	Data:	09/12/2024 14:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Comissão Nacional de Energia Nuclear	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de acessórios de TIC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica e seus anexos.	SRP:	NÃO
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90046/2024 / UASG: 113201
		Lote/Item:	/4
		Ata:	N/A
		Hc.mologação:	16/12/2024 18:18
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CatMat: 451022 - Mouse Computador - Tamanho: Padrão | Sensor: Led | Tipo Conector: Usb | Conectividade: Com Fio



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.259.557/0001-69	57259557 Gustavo Henrico	R\$ 38,5800
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 39: PEN DRIVE 16GB – MODELO AL-U-16

Preço Estimado: R\$ 52,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,0000

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	PEN DRIVE 16GB – MODELO AL-U-16	Observação Item 39

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 52,0000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.910.730/0001-79

Órgão: Prefeitura Municipal de Mulungu

Objeto: Escritório e gráfica

Descrição: Pen drive 16gb, compatível com Windows e MAC. Com dados do fabricante/importador e código de barras. - Pen drive 16gb, compatível com Windows e MAC. Com dados do fabricante/importador e código de barras.

Data: 11/12/2024 08:45

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 017_2024_pe_srp_Mulungu

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.498.101/0001-59	R. D. DE OLIVEIRA	R\$ 52,0000
VENCEDOR		
Marca: GOLDENTEC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 40: PEN DRIVE 32GB – SDCZ60 032-B35

Preço Estimado: R\$ 79,6245 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 79,6245 Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,6245

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	PEN DRIVE 32GB – SDCZ60 032-B35	Observação Item 40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 79,6245

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.404.970/0001-18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS GERAIS

Descrição: PEN-DRIVE 32 GB PEN-DRIVE 32 GB pen-drive - capacidade 32gb, rápido - taxas de transferência de dados de até 6 mb/seg. de leitura e até 3 mb/seg. de gravação, projetado conforme especificações de alta velocidade usb 2.0, facil transporte, porta usb com o - PEN-DRIVE 32 GB PEN-DRIVE 32 GB pen-drive - capacidade 32gb, rápido - taxas de transferência de dados de até 6 mb/seg. de leitura e até 3 mb/seg. de gravação, projetado conforme especificações de alta velocidade usb 2.0, facil transporte, porta usb com o recurso plugplay, sistema operacional transferência de arquivos, win98se, win 2000, win xp.

Data: 09/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 49148-PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ-000532024-0000262024

Lote/Item: 50/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/12/2024 09:02

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.226.498/0001-80	COIMBRA CELULAR EMPREENDIMENTOS LTDA	RS 79,6245
VENCEDOR		
Marca: MULTILASER		
Fabricante: MULTILASER		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 41: CARTUCHO TONNER LASER TONE CF283A 83A

Preço Estimado: RS 70,0000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: RS 70,0000

Média dos Preços Obtidos: RS 70,0000

Quantidade	Descrição	Observação
300 UND	CARTUCHO TONNER LASER TONE CF283A 83A	Observação Item 41

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

RS 70,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELTERRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE TONNER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMSA

Descrição: Cartucho Toner Impressora Hp cor: preta, referência cartucho 3: w1030xz, tipo cartucho: original Toner para impressora HP Laser Jet M1132 MFP - Cartucho Toner Impressora Hp cor: preta, referência cartucho 3: w1030xz, tipo cartucho: original Toner para impressora HP Laser Jet M1132 MFP

Data: 25/03/2024 10:35

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01614112000103-1-000021/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 25/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.607.532/0001-88	PAZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	RS 70,0000
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Item 42: TECLADO CONECTOR PS2 TIPO 1ª QUALIDADE LAYOUT A / BPC-8160 BRAZILPC BPC-8160 MULTIMIDIA

Preço Estimado: R\$ 100,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 100,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,0000

Quantidade	Descrição	Observação
100 UNID	TECLADO CONECTOR PS2 TIPO 1ª QUALIDADE LAYOUT C / BPC-8160 BRAZILPC BPC-8160 MULTIMIDIA	Observação Item 42

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 100,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.493.371/0001-64	Data: 26/09/2024 08:00
Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de bens de consumo necessários para o desenvolvimento das atividades administrativas e legislativas.	SRP: SIM
Descrição: Teclado microcomputador - Teclado Microcomputador Tipo: Padrão , Tipo Conector: Ps2 , Conectividade: Com Fio	Identificação: NºPregão:900182024 / UASG:926697
CatMat: 451816 - Teclado Microcomputador - Tipo: Padrão Tipo Conector: Ps2 Conectividade: Com Fio	Lote/Item: /43
	Ata: N/A
	Homologação: 18/12/2024 11:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.243.220/0001-09	LEMONS E MARQUES LTDA	R\$ 100,0000
VENCEDOR		
Marca: Multi		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Multi		
Descrição: Descrição não informada		

Item 43: KIT CARTUCHO COMPATIVEL HL L3210CW

Preço Estimado: R\$ 270,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 270,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,0000

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	KIT CARTUCHO COMPATIVELHL L3210CW	Observação Item 44

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 270,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PITANGA / 32 - Prefeitura Municipal de Pitanga - PR	Data: 25/07/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSÃO (TONER E CARTUCHO) EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: KIT DE CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL para impressora brother, modelo HL-L8360CDW, REF TN419 Preto, Ciano, Amarelo e Magenta; Rendimento mínimo de 1.200 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4 - KIT DE CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL para impressora brother, modelo HL-L8360CDW, REF TN419 Preto, Ciano, Amarelo e Magenta; Rendimento mínimo de 1.200 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4	SRP: SIM
	Identificação: 76172907000108-1-000032/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 05/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnccp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNID
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.491.296/0001-00	ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 270,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 44: TECLADO COM FIO USB 5+G1

Preço Estimado: R\$ 166,2400 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 166,2400	Media dos Preços Obtidos: R\$ 166,2400
Quantidade	Descrição	Observação	
100 UND	TECLADO COM FIO USB 5+GT	Observação Item 45	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 166,2400

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.494/0136-29	Data: 16/12/2024 15:34
Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA	Modalidade: Dispensa
Departamento de Polícia Rodoviária Federal	SRP: NÃO
1º Distrito de Polícia Rodoviária Federal	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90018/2024 / UASG: 200141
Objeto: Aquisição de hardwares de TIC afim de adequar e melhorar o parque tecnológico conforme as demandas desta Superintendência da Polícia Rodoviária Federal do Distrito Federal.	Lote/Item: /5
Descrição: Teclado Microcomputador - Teclado Microcomputador Tipo: Multimidia, Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio	Ata: N/A
CatMat: 451819 - Teclado Microcomputador - Tipo: Multimidia Tipo Conector: Usb Conectividade: Com Fio	Homologação: 27/12/2024 09:36
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.123.453/0001-95	58.123.453 CARLOS OLIVEIRA CASTILHO	R\$ 166,2400
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 45: TONNER ML-1665 SERIE A – 1ª QUALIDADE 1KG.

Preço Estimado: R\$ 130,0000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 130,0000	Media dos Preços Obtidos: R\$ 130,0000
Quantidade	Descrição	Observação	
200 UND	TONNER ML-1665 SERIE A – 1ª QUALIDADE 1KG.	Observação Item 46	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 130,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIMBO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADAS NA TROCA DAS PEÇAS JA EXISTENTES QUE ESTÃO APRESENTANDO DEFEITOS, SENDO ELES: PROCESSADOR. PLACA MÃE, MEMÓRIA E TONER PARA COMPUTADOR E IMPRESSORA DA USFDO BAIRRO IMIGRANTES E COMPUTADOR DA USF DO BAIRRO ARAPONGUINHAS NO MUNICÍPIO DE TIMBÓ-SC.

Descrição: TONNER COMPATÍVEL PARA SAMSUNG ML 2851ND - TONNER COMPATÍVEL PARA SAMSUNG ML 2851ND

Data: 24/10/2024 11:52

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11422955000153-1-000190/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 24/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.087.495/0001-09	MB INFORMATICA LTDA	R\$ 130,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 46: TONNER ML-2950 SERIE A – 1ª QUALIDADE 1KG

Preço Estimado: R\$ 130,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 130,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,0000

Quantidade	Descrição	Observação
180 UNID	TONNER ML-2950 SERIE A – 1ª QUALIDADE 1KG	Observação Item 47

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 130,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIMBO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADAS NA TROCA DAS PEÇAS JA EXISTENTES QUE ESTÃO APRESENTANDO DEFEITOS, SENDO ELES: PROCESSADOR. PLACA MÃE, MEMÓRIA E TONER PARA COMPUTADOR E IMPRESSORA DA USFDO BAIRRO IMIGRANTES E COMPUTADOR DA USF DO BAIRRO ARAPONGUINHAS NO MUNICÍPIO DE TIMBÓ-SC.

Descrição: TONNER COMPATÍVEL PARA SAMSUNG ML 2851ND - TONNER COMPATÍVEL PARA SAMSUNG ML 2851ND

Data: 24/10/2024 11:52

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11422955000153-1-000190/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 24/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.087.495/0001-09	MB INFORMATICA LTDA	R\$ 130,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Item 47: ADAPTADOR REDE USB WI-FI-N300 725N MINI 300MBPS

Preço Estimado: R\$ 79,9000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 79,9000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,9000

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	ADAPTADOR REDE USB WI-FI-N300 725N MINI 300MBPS	Observação Item 48

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 79,9000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA

Data: 20/08/2024 00:00

Objeto: Materiais e Equipamentos para Escritório

Modalidade: Dispensa

Descrição: ADAPTADOR, de rede, sem fio (wireless), portátil, com conector USB 2.0 tipo pendrive, com interface de rede Wi-Fi, com antena integrada. - ADAPTADOR, de rede, sem fio (wireless), portátil, com conector USB 2.0 tipo pendrive, com interface de rede Wi-Fi, com antena integrada.

SRP: NÃO

Identificação: 05816630000152-1-004536/2024

Lote/Item: 1/1839527

Ata: N/A

Homologação: 29/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.645.400/0001-00	MH COMERCIO DE PAPELARIA ELETROELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 79,9000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Item 48: CABO USB 2.02 METROS AM+BM EXBOM IMPRESSORA

Preço Estimado: R\$ 54,0000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 54,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,0000

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	CABO USB 2.02 METROS AM+BM EXBOM IMPRESSORA	Observação Item 49

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 54,0000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Capitólio

Data: 20/12/2024 09:00

Objeto: Aquisição de itens diversos para equipar plenário - periféricos como cabos, adaptadores, extensores; equipamentos de áudio (microfones, mesa digital, caixa de som); equipamentos para melhoria do sistema de transmissão; sistemas operacionais; ar condicionado e cortina ar recepção

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 49369-Câmara Municipal de Capitólio-0362024-0052024

Lote/Item: 4/5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/12/2024 10:33

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 4

Unidade: UNID

UF: MG

Descrição: CABO USB-C PARA LIGHTNING 3.2 DE 2 METROS, COM CONECTORES ROBUSTOS, FIOS INTERNOS DE COBRE E REVESTIMENTO EXTERNO EM MATERIAL PRETO FLEXÍVEL. - CABO USB-C PARA LIGHTNING 3.2 DE 2 METROS, COM CONECTORES ROBUSTOS, FIOS INTERNOS DE COBRE E REVESTIMENTO EXTERNO EM MATERIAL PRETO FLEXÍVEL.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.961.504/0001-67	INFOTRON LTDA	R\$ 54,0000
VENCEDOR		
Marca: PIX		
Fabricante: PIX		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 49: CONECTOR RJ-45 CONT-RJ45P100

Preço Estimado: R\$ 159,5400 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 159,5400 Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,5400

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	CONECTOR RJ-45 CONT-RJ45P100	Observação Item 50

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 159,5400

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIÁS	Data: 10/01/2025 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de emp resa para fornecimento e instalação de rede lógica baseado na Tecnologia GPON (Gigabit Passive Optical Network) para atendimento da rede de c omunicação de dados da Nova Sede do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, conf orme condições e exigências estabelecidas no Ed ital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CONECTOR, TIPO RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLINDADO T568A/B, APLICAÇÃO CABEAMENTO ESTRUTURADO DE REDE DE INFORMÁTICA, CATEGORIA 6A - CONECTOR, TIPO RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLINDADO T568A/B, APLICAÇÃO CABEAMENTO ESTRUTURADO DE REDE DE INFORMÁTICA, CATEGORIA 6A	Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:925401
	Lote/Item: /43
	Ata: N/A
CatMat: 474172 - Conector - Tipo: Rj 45 Fêmea Características Adicionais: Blindado T568a/B Aplicação: Cabeamento Estruturado De Rede De Informática Categoria: 6a	Homologação: 05/02/2025 15:21
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 216
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.883.418/0001-22	45.883.418 GABRIEL ELTER LOPES DE MELO FREITAS	R\$ 159,5400
Marca: marca		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: modelo		
Descrição: Descrição não informada		

Item 50: PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000 MBPS

Preço Estimado: R\$ 219,0600 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 219,0600 Média dos Preços Obtidos: R\$ 219,0600

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	PLACA DE REDE PCI-E 10/100/1000 MBPS	Observação Item 51

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 219,0600

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.727.655/0001-10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

s

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento

Descrição: PLACA REDE, PADRÃO IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 300 MB/S, ARQUITETURA MIMO (MULTIPLE INPUT, MULTIPLE OUT PUT), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRIPTOGRAFIAS WPA/ WPA2, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA, INTERFACE PCI EXPRESS(X - PLACA REDE, PADRÃO IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 300 MB/S, ARQUITETURA MIMO (MULTIPLE INPUT, MULTIPLE OUT PUT), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRIPTOGRAFIAS WPA/ WPA2, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA, INTERFACE PCI EXPRESS(X1), TIPO ANTENA OMNIDIRECIONAL

CatMat: 454277 - Placa Rede - Padrão: Ieee 802.11n, Ieee 802.11g, Ieee 802.11b | Velocidade Transferência: 300 MB/S | Arquitetura: MIMO (Multiple Input, Multiple Out Put) | Características Adicionais: Criptografias Wpa / Wpa2 | Aplicação: Rede De Informática | Interface: Pci Express(X1) | Tipo: Antena Omnidirecional

Data: 02/12/2024 16:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90076/2024 / UASG: 158121

Lote/Item: /26

Ata: N/A

Homologação: 11/12/2024 10:11

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.354.190/0001-67	PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 219,0600
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Item 51: ALICAT DE CRIMPAR RJ45-8P8C LT-C10

Preço Estimado: R\$ 99,9700 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 99,9700 Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,9700

Quantidade	Descrição	Observação
3 UND	ALICAT DE CRIMPAR RJ45-8P8C LT-C10	Observação Item 52

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 99,9700

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.659.166/0012-65

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Representação Estadual em Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de Equipamentos diversos para atendimento das necessidades da Superintendência e das Unidades Técnicas do Ibama em Mato Grosso do Sul.

Descrição: Alicate Para Climpar - Alicate Para Climpar Material: Aço, Características Adicionais: Para Cabos De Secao 0,5 A 6mm2, Material Cabo: Polímero, Tipo Corte: Crimpar, Isolar E Cortar, Uso: Crimpador Para Terminais Isolados

CatMat: 615874 - Alicate Para Climpar - Material: Aço | Características Adicionais: Para Cabos De Secao 0,5 A 6mm2 | Material Cabo: Polímero | Tipo Corte: Crimpar, Isolar E Cortar | Uso: Crimpador Para Terminais Isolados

Data: 19/11/2024 14:11

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90027/2024 / UASG: 193112

Lote/Item: /9

Ata: N/A

Homologação: 03/12/2024 16:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 99,9700
VENCEDOR		
Marca: TOOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TOOL Descrição: Alicate Para Climpar - Alicate Para Climpar Material: Aço, Características Adicionais: Para Cabos De Secao 0,5 A 6mm2, Material Cabo: Polimero, Tipo Corte: Crimpar, Isolar E Cortar, Uso: Crimpador Para Terminais Isolados		

Item 52: TESTADOR DE CABOS DE REDE RJ45 – MD9 – 1ª QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 300,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 300,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,0000

Quantidade	Descrição	Observação
2 UND	TESTADOR DE CABOS DE REDE RJ45 – MD9 – 1ª QUALIDADE	Observação Item 53

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 300,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO / 633 - Unidade Única
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER A SECRETARIAS DA PMSGRA-MG
Descrição: TESTADOR DE CABO DE REDE LDC MULTIFUNCIONAL - TESTADOR DE CABO DE REDE LDC MULTIFUNCIONAL

Data: 16/12/2024 09:01
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 24380651000112-1-000195/2024
Lote/Item: 1/123
Ata: N/A
Homologação: 23/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.719.477/0001-09	KARAIBA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 300,0000
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 53: BATERIA DE LTIO CR2032 CARTELA COM 5 UNIDADES 3V BATERIAS

Preço Estimado: R\$ 58,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,0000

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	BATERIA DE LTIO CR2032 CARTELA COM 5 UNIDADES 3V BATERIAS	Observação Item 54

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 58,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Contratação de empresas especializadas no fornecimento de material laboratorial para atender ao projeto contemplado pelo Labinfra 2023.

Descrição: Bateria Não Recarregável aplicação: máquina fotográfica, características adicionais: modelo cr2032, tipo: lithium, voltagem: 3 - Bateria Não Recarregável aplicação: máquina fotográfica, características adicionais: modelo cr2032, tipo: lithium, voltagem: 3

Data: 21/10/2024 12:03

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 34621748000123-1-000828/2024

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Homologação: 21/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: Embalagem 5 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.831.881/0001-89	CARLOS DINALDO LEAL DOS SANTOS 98479695234	RS 58,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 54: LIMPA CONTATO 130 G SPLAY CONTACTEC

Preço Estimado: RS 62,6800 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: RS 62,6800

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,6800

Quantidade	Descrição	Observação
5 UND	LIMPA CONTATO 130 G SPLAY CONTACTEC	Observação Item 55

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

RS 62,6800

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

Objeto: Aquisição de peças e prestação de serviços para a revisão de 2.400 horas do caminhão placa FPY 0D61, que presta serviço na coleta de galhos junto à Diretoria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo, conforme quantidades e especificações constantes no Termo de Referência em anexo.

Descrição: SPRAY LIMPA CONTATO - SPRAY LIMPA CONTATO

Data: 24/01/2025 09:19

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45152139000199-1-000007/2025

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 17/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.337.197/0005-36	RODONAVES CAMINHOES COMERCIO E SERVICOS LTDA.	RS 62,6800
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Item 55: LUBRIFICANTE SPRAY 300ML AEROSOL 300ML

Preço Estimado: R\$ 38,7000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,7000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,7000

Quantidade	Descrição	Observação
5 UND	LUBRIFICANTE SPRAY 300ML AEROSOL 300ML	Observação Item 56

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 38,7000

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEO SPRAY LUBRIFICANTE PARA UTILIZAÇÃO NOS EQUIPAMENTOS DE AGRIMENSURA DA CHEFIA DE AGRIMENSURA
Descrição: LUBRIFICANTE / DESENGRIPANTE SPRAY 300ML C/ BICO AJUSTÁVEL - LUBRIFICANTE / DESENGRIPANTE SPRAY 300ML C/ BICO AJUSTÁVEL

Data: 02/07/2024 08:35
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 83102459000123-1-001423/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 20/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.109.504/0007-67	COREMMA LTDA - FILIAL VI	R\$ 38,7000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 56: PASTA TERMICA 50 G

Preço Estimado: R\$ 91,2300 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 91,2300

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,2300

Quantidade	Descrição	Observação
5 UND	PASTA TERMICA 50 G	Observação Item 57

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 91,2300

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIO DO SUL / 82001 - Diretoria Técnica de Fazenda
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS, NOTEBOOKS, COMPONENTES, PERIFÉRIOS, ADAPTADORES PARA MICROCOMPUTADORES E NOTEBOOKS, DENTRO OUTROS ITENS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO SUL, SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES.
Descrição: Pasta térmica prata, Condutividade Térmica: 5,5 W/m-K ou superior. Pote de cinquenta (50) gramas - Pasta térmica prata, Condutividade Térmica: 5,5 W/m-K ou superior. Pote de cinquenta (50) gramas

Data: 18/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 83102574000106-1-000395/2024
Lote/Item: 1/28
Ata: N/A
Homologação: 13/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pucp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: Unidade (U)
UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.087.479/0001-45	EFETIVA INFORMATICA LTDA	R\$ 91,2300
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 57: FOTOCONDUTOR DR1060 LASER TONER/BROTHER LASER TONER BROTHER DR1060

Preço Estimado: R\$ 250,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 250,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,0000

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	FOTOCONDUTOR DR1060 LASER TONER/BROTHER LASER TONER BROTHER DR1060	Observação Item 58

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 250,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO RIO VERDE	Data: 23/07/2024 14:21
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de toners e cilindros para os diversos setores da Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde – MG.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: FOTOCONDUTOR BROTHER DR1060 – ORIGINAL GENUÍNO - FOTOCONDUTOR BROTHER DR1060 – ORIGINAL GENUÍNO	Identificação: 18008888000174-1-000085/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.032.538/0001-74	BARBARA CRISTINA MARTINS DANTAS	R\$ 250,0000
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 58: FILTRO DE LINHA SLIM COMDISJUNTOR FL-52BK

Preço Estimado: R\$ 39,8000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,8000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,8000

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	FILTRO DE LINHA SLIM COMDISJUNTOR FL-52BK	Observação Item 59

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 39,8000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SEARA

Objeto: SELEÇÃO DE FORNECEDORES E PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SEARA - SC.

Descrição: FILTRO DE LINHA SLIM, 5 TOMADAS, 0,95CM, 10A, BIVOLT, PRETO
CARATERÍSTICAS DO PRODUTO: COMPACTO MODELO SLIM FÁCIL DE INSTALAR COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DESIGN MODERNO E ARROJADO INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO FORNECIDOS COM GABINETE EM PLÁSTICO ABS COM - FILTRO DE LINHA SLIM, 5 TOMADAS, 0,95CM, 10A, BIVOLT, PRETO CARATERÍSTICAS DO PRODUTO: COMPACTO MODELO SLIM FÁCIL DE INSTALAR COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DESIGN MODERNO E ARROJADO INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO FORNECIDOS COM GABINETE EM PLÁSTICO ABS COM PLUGUE E TOMADAS NOVA NORMA - NBR14136 ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: BIVOLT TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO - 127/220V POTÊNCIA MÁXIMA - 1270VA PARA 127V OU 2200VA PARA 220V COM PROTETOR CONTRA SOBRETENSÃO E SURTOS POSSUI 5 TOMADAS ELÉTRICAS TRIPOLARES - NOVA NORMA CABO COM 3M DE COMPRIMENTO GABINETE PLÁSTICO NA COR PRETO

Data: 13/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 83024505000113-1-000139/2024

Lote/Item: 1/54

Ata: N/A

Homologação: 23/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.611.674/0001-46	JPA - SERVIÇOS LTDA - EPP	RS 39,8000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 59: NOBREAK 700VC BIVOLT AUTOMATICO YUP-E 700VA

Preço Estimado: RS 771,5400 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 771,5400 Média dos Preços Obtidos: RS 771,5400

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	NOBREAK 700VC BIVOLT AUTOMATICO YUP-E 700VA	Observação Item 60

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SEROPEDICA - SEROPREVI / 08881803000104 - INST. DE PREVIDENCIA DOS SERV. MUN. DE SEROPEDICA
Objeto: EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS E E ALARMES, CONFORME SOLICITAÇÃO EM ANEXO DO SETOR DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO

Descrição: NOBREAK INTERATIVO BIVOLT 600VA180W-quatro tomadas, tensão de entrada bivolt automática, tensão de saída 120v, com conector de engate rápido para conexão de 1 bateria externa 12V, com garantia de f - NOBREAK INTERATIVO BIVOLT 600VA180W-quatro tomadas, tensão de entrada bivolt automática, tensão de saída 120v, com conector de engate rápido para conexão de 1 bateria externa 12V, com garantia de f

Data: 28/01/2025 11:03

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08881803000104-1-000021/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 28/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.636.809/0001-42	JEFFERSONRAFAEL DE CARVALHO	R\$ 771,5400
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Item 60: MONITOR LED 19 POLEGADAS MODELO S22F350FHL PRETO

Preço Estimado: R\$ 700,0000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 700,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 700,0000

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	MONITOR LED 19 POLEGADAS MODELO S22F350FHL PRETO	Observação Item 61

R\$ 700,0000

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE NOVA RUSSAS

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo de informática, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Nova Russas - Ce.

Descrição: Monitor 19 polegadas - Led 19 polegadas, tensão de entrada 100~240 - Monitor 19 polegadas - Led 19 polegadas, tensão de entrada 100~240

Data: 14/05/2024 17:03

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07690399000129-1-000010/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 09/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.994.391/0001-56

WASHINGTON L MANO AZEVEDO

R\$ 700,0000

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Item 61: SSD 512 GB CMSSDA

Preço Estimado: R\$ 499,0000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 499,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 499,0000

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	SSD 512 GB CMSSDA	Observação Item 62

R\$ 499,0000

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARAUNA / 3 - PREFEITURA DE PARAUNA PODER EXECUTIVO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE PROC. INTEL CORE I, MEMORIA 16 GB, PLACA MÃE E OUTROS MATERIAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA, PECUÁRIA E TURISMO, DE PARAÚNA-GO.

Descrição: SSD 512 GB M2NVME - SSD 512 GB M2NVME

Data: 13/12/2024 17:12

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02394765000189-1-000514/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.916.586/0001-67	BRAULIO ANDRE SILVA	R\$ 499,0000
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 62: NOBREAK 1400VA AUTOMATICO NEW EASY WAY 1450VA

Preço Estimado: R\$ 1.415,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.415,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.415,0000

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	NOBREAK 1400VA AUTOMATICO NEW EASY WAY 1450VA	Observação Item 63

R\$ 1.415,0000

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Nova Resende	Data: 20/11/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Computadores, Notebooks e Nobreaks para a Câmara Municipal de Nova Resende MG.	Modalidade: Dispensa Sem Disputa
	SRP: NÃO
Descrição: Nobreak XNB 1400VA Variação máxima Vac: 90 a 156 Vac Frequencia 60 Hz +- 5% Cabo de força Plugue tripolar de acordo com a norma NBR 14136 Fator de potência: 0,5 Tempo de transferência: maior que 10 ms Frequencia no modo bateria: 60 Hz +- 1% Garantia de - Nobreak XNB 1400VA Variação máxima Vac: 90 a 156 Vac Frequencia 60 Hz +- 5% Cabo de força Plugue tripolar de acordo com a norma NBR 14136 Fator de potência: 0,5 Tempo de transferência: maior que 10 ms Frequencia no modo bateria: 60 Hz +- 1% Garantia de 12 meses.	Identificação: 47468-Câmara Municipal de Nova Resende-0142024-0142024
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/12/2024 15:04
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.818.416/0001-60	Alexandre Ferreira Gomes- me	R\$ 1.415,0000
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 63: CILINDRO PARA USO DR3440 DR DCP-L5652

Preço Estimado: R\$ 180,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 180,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,0000

Quantidade	Descrição	Observação
350 UND	CILINDRO PARA USO BROTHER DR3440 DR DCP-L5652	Observação Item 64

R\$ 180,0000

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GARÇA / 193 - Prefeitura Municipal de Garça - SP

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente e informática para atender à necessidade de diversas secretarias, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: CILINDRO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO DR-3440, ORIGINAL BROTHER, COM COMPONENTES 100% NOVOS (PRIMEIRO USO), DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TOTALMENTE LACRADA, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, MARCA, INDICAÇÃO DO FABRICANTE. - CILINDRO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO DR-3440, ORIGINAL BROTHER, COM COMPONENTES 100% NOVOS (PRIMEIRO USO), DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TOTALMENTE LACRADA, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, MARCA, INDICAÇÃO DO FABRICANTE.

Data: 07/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 44518371000135-1-000210/2024

Lote/Item: 1/129

Ata: N/A

Homologação: 27/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 45

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.137.952/0001-36	ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS	R\$ 180,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 64: FOTOCONDUTOR CILINDRO DR-2340 DR2340

Preço Estimado: R\$ 115,0000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 115,0000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,0000

Quantidade	Descrição	Observação
150 UND	FOTOCONDUTOR CILINDRO DR-2340 DR2340	Observação Item 65

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 115,0000

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.621.748/0001-23

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de Toner Original compatível Brother TNB021 Black p/ B2080DW e Unidade de Cilindro compatível com Brother HL-B2080DW.

Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora
Tipo Cilindro: Fotocondutor Compatível, Referência Copiadora: Brother, Referência Cilindro 1: Dr 750 / 720, Cor: Preta

CatMat: 433282 - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora - Tipo Cilindro: Fotocondutor Compatível | Referência Copiadora: Brother | Referência Cilindro 1: Dr 750 / 720 | Cor: Preta

Data: 12/08/2024 17:05

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90259/2024 / UASG: 153063

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 21/08/2024 15:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.951.049/0001-31	CORESMA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 115,0000
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



Item 65: MEMÓRIA KINGSTON 8GB DDR3 1333MHZ

Preço Estimado: R\$ 88,0000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 88,0000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,0000
----------------------------------	---------------	---------------------------------------	---------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	MEMÓRIA KINGSTON 8GB DDR3 1333MHZ	Observação Item 66

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.244.301/0001-26
Órgão: Prefeitura Municipal de Luminárias
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS E SETORES DA ADMINISTRAÇÃO
Descrição: MEMORIA RAM DESKTOP DDR3 8GB - Memória RAM para desktop DDR3, frequência de 1600Mhz (Marcas de referência: Kingston, ADATA, Corsair, Samsung)

Data: 23/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Pregão: 0054/2024
Lote/Item: /39
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 03/10/2024 00:00
Fonte: luminarias.licitapp.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: MG

R\$ 88,0000

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.240.500/0001-12	BRUNO DO CARMO FERREIRA	R\$ 88,0000
VENCEDOR		
Marca: KNUP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: 8G		

Item 66: MEMÓRIA RAM BASICS, 8GB DDR4 2666MHZ

Preço Estimado: R\$ 239,9000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 239,9000	Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,9000
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
70 UND	MEMÓRIA RAM BASICS, 8GB DDR4 2666MHZ	Observação Item 67

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPAMERI / 1003 - SEC MUNIC DE ADM, GOVERNO E PLANEJAMENTO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A MANUTENÇÃO E REPARO DE EQUIPAMENTOS E COMPUTADORES EM USO NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI
Descrição: MEMÓRIA-RAM 8GB DDR4 3200MHZ - MEMÓRIA-RAM 8GB DDR4 3200MHZ

Data: 03/02/2025 10:33
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01763606000141-1-000007/2025
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 31/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: GO

R\$ 239,9000



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.396.235/0001-93	VIA DIGITAL INFORMATICA LTDA	R\$ 239,9000
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Item 67: COOLER P/ PROCESSADOR BC-04UA"

Preço Estimado: R\$ 119,6400 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 119,6400 Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,6400

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	COOLER P/ PROCESSADOR BC-04UA"	Observação Item 68

R\$ 119,6400

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS/TO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS E SECRETARIAS VINCULADAS.
Descrição: COOLER PARA PROCESSADOR - COOLER PARA PROCESSADOR

Data: 22/01/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 118915
Lote/Item: /87
Ata: N/A
Fonte: licitaneet.com.br
Quantidade: 16
Unidade: DU
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.227.126/0001-92	TERRA INFORMATICA DISTRIBUIÇÃO	R\$ 119,6400
VENCEDOR		
Marca: DUEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUEX Descrição: Descrição não informada		

Item 68: FONTE 450W – SPEED (110-BPC – 500W 220WATS-1ª QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 355,5400 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 355,5400 Média dos Preços Obtidos: R\$ 355,5400

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	FONTE 450W – SPEED (110-BPC – 500W 220WATS-1ª QUALIDADE	Observação Item 69

R\$ 355,5400

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: POLICIA MILITAR DA BAHIA

Objeto: Aquisição de bens comuns

Descrição: FONTE, de alimentacao, padrao ATX, potencia nominal 450W, selo 80 plus bronze.
- FONTE, de alimentacao, padrao ATX, potencia nominal 450W, selo 80 plus bronze.

Data: 03/10/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 33457634000127-1-000305/2024

Lote/Item: 1/1835343

Ata: N/A

Homologação: 15/10/2024 00:00

Fonte: hups://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.907.114/0001-79	EDSON RIBEIRO CERQUEIRA	R\$ 355,5400
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 69: SWITCH 8 PORTAS – MODELO 10/100/1000MBPS GIGA SF 800VLAN

Preço Estimado: R\$ 185,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 185,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,0000

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	SWITCH 8 PORTAS – MODELO 10/100/1000MBPS GIGA SF 800VLAN	Observação Item 70

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 185,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 60.916.731/0026-61

Órgão: ASSOCIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO LA SALLE

Objeto: Aquisição de Materiais esportivos, de expediente, de informática e pedagógicos para atender à demanda do Colégio Militar do Estado do Tocantins La Salle, do município de Augustinópolis/TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Switch - Switch Quantidade Portas: 8UN, Tipo Portas: 10/100 Base Tx E Base T Em Rj-45, Velocidade Porta: 10/100, Alimentação: 100/240VCA, Frequência: 50/60HZ, Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede

CatMat: 349864 - Switch - Quantidade Portas: 8 UN | Tipo Portas: 10/100 Base Tx E Base T Em Rj-45 | Velocidade Porta: 10/100 | Alimentação: 100/240 VCA | Frequência: 50/60 HZ | Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede

Data: 09/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:928932

Lote/Item: /139

Ata: N/A

Homologação: 31/12/2024 10:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.747.909/0001-34	ALESSANDRA SILVA ALVES 06716781161	R\$ 185,0000
VENCEDOR		
Marca: Conforme TR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Conforme TR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 70: CILINDRO IMPRESSORA LH6402DW

Preço Estimado: R\$ 224,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 224,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,0000

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	CILINDRO IMPRESSORA LH6402DW	Observação Item 71

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 224,0000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-CENTRO DE DETEN. PROV. NOVA INDEPENDENCIA
Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA BROTHER L5652DN, TIPOCILINDRO ORIGINAL, REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR3440 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA BROTHER L5652DN, TIPOCILINDRO ORIGINAL, REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR3440

CatMat: 446226 - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora - Tipo Impressora: Brother L5652dn | Tipo Cilindro: Original | Referência Cilindro 1: Dr3440

Data: 16/12/2024 15:00
Modalidade: Dispensa Eletrônica
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 / UASG: 380273
Lote/Item: /1
Ata: N/A
Homologação: 20/12/2024 10:11
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.073.466/0001-31	ANA PAULA APARECIDA DA SILVA 32097094830	R\$ 224,0000
VENCEDOR		
Marca: BROTHER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Cilindro Máquina Impressora /		
Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Brother L5652dn, Tipo Cilindro: Original, Referência Cilindro 1: Dr3440		

Item 71: TABLET TAB A9+ 64GB, TELA 11", ANDROIDE 13 PROCESSADOR OCTA-CORE

Preço Estimado: R\$ 1.990,0000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.990,0000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.990,0000

Quantidade	Descrição	Observação
3 UND	TABLET TAB A9+ 64GB, TELA 11", ANDROIDE 13 PROCESSADOR OCTA-CORE	Observação Item 72

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 1.990,0000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.034.583/0006-37
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Objeto: AQUISICAO DE TABLETS

Descrição: TABLET GALAXY TAB A9+SAMSUNG 4GB RAM 64GB WI-FI 11" 8MP/5MP - GRAFITE - TABLET GALAXY TAB A9+SAMSUNG 4GB RAM 64GB WI-FI 11" 8MP/5MP - GRAFITE

Data: 11/09/2024 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00002924
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 13/09/2024 00:00
Fonte: 177.222.239.46:8040/transparencia/
Quantidade: 12
Unidade: UND
UF: MT



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.959.811/0001-63

A. D. TECNOLOGIA E SOLUCOES EIRELI

R\$ 1.990,0000

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 12/02/2025 11:46:48 Acessar a fonte aqui
2 - Câmara Municipal de Santana do Matos/RN transparencia.agilrn.com.br/camsantanamatos-rn/licitacoes/licitacao	Data: 12/02/2025 11:09:42 Acessar a fonte aqui
3 - Câmara Municipal de São Jorge D'Oeste/PR 168.228.28.73:7474/transparencia/licitacoes	Data: 12/02/2025 11:14:43 Acessar a fonte aqui
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 12/02/2025 11:00:44 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 12/02/2025 10:36:22 Acessar a fonte aqui
6 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 12/02/2025 11:32:58 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 12/02/2025 11:44:06 Acessar a fonte aqui
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 12/02/2025 10:42:05 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Araguainha/MT transparencia.araguainha.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: 12/02/2025 10:42:42 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Luminárias luminarias.licitapp.com.br	Data: 12/02/2025 14:56:30 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Rio Branco/MT 177.222.239.46:8040/transparencia/	Data: 12/02/2025 15:02:09 Acessar a fonte aqui

